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وقتی دکترای فیزیک هسته ای سر از سازمانی درمی آورد 
که به تحصیلات و تجربهٔٔ مهندسی عمران نیاز دارد، و 
در مقابل، مهندس عمران به مرکزی فرستاده می شود که 

تخصص هسته ای می طلبد)!(،
بدیهی است رابطهٔٔ لیگ برتر فوتبال کشور با تیم ملی نیز 

وارونه خواهد شد.
در کجای دنیا رابطهٔٔ تیم ملی با لیگ های داخلی یک سویه 
است و تیم ملی به جای بهره گیری از لیگ، به باشگاه ها 
یاری می رساند؟ اما در فوتبال ایران، شاهد چنین پدیدهٔٔ 
شگفتی هستیم. مگر نه این که یک تیم ملی قدرتمند 
و منسجم باید از دل لیگ برتر، از میان بازیکنان آماده و 

رقابت های واقعی سر برآورد.
خروجی لیگ ما که از نظر هزینه، چهارمین لیگ پرهزینه 

در قارهٔٔ کهن به شمار می رود)!(، چه بوده است؟
به همین بازی های فصل جاری نگاه کنید! تیم های 
بالای جدول چند امتیاز دارند؟ اختلافشان با تیم های 
میانه و البته پایین جدول چقدر است؟ در دو هفتهٔٔ 
اخیر چند گل رد و بدل شده؟ و اساساًً آیا تیم ها با ارائهٔٔ 
فوتبالی خوب و باکیفیت، موقعیت هایی خلق کرده اند که 

تماشاگر از دیدنشان لذت ببرد؟
عملکرد نمایندگان فوتبال ما در رقابت های آسیایی در 

همین دو هفته را چطور ارزیابی می کنید؟
و ده ها پرسش دیگر که همگی به شاخص ساده ای به نام 

»هزینه - فایده« بازمی گردند!
بیایید به این چرخهٔٔ معیوب، فضای حاکم بر ورزشگاه ها، 
را  و...  ناکارآمد  دلالی ها، فساد سازمان یافته، مدیریت 
هم اضافه کنید؛ چه نتیجه ای حاصل می شود؟ با این 
اوصاف، از تیم ملی فوتبال کشورمان که با اقتدار به 
جام جهانی صعود کرده و اکنون -برای حضوری پرقدرت 
در این رقابت ها، آن هم در کمتر از هشت ماه آینده- با 
محدودیت ها و موانع بسیاری روبه روست، چه انتظاری 

می توان داشت؟
به جای آن که لیگ و باشگاه ها یاور تیم ملی باشند )و در 
نهایت از ثمرات آن منتفع شوند(، شاهدیم که تیم ملی با 
استفاده از فرصت روزهای »فیفا دی« اولًاً زمان بازسازی 
برای تیم های لیگ برتری فراهم کرده و ثانیاًً با دعوت 
از بازیکنان جوان و شایستهٔٔ برخی تیم ها )که به سطح 
ملی نزدیک اند(، شرایطی ایجاد کرده تا پس از فیفا دی، با 
روحیه و توان مضاعف به تیم باشگاهی خود بازگردند و 
با تجربهٔٔ ملی به آن کمک کنند. در حالی که در همه جای 
دنیا،  در سراسر  روی می دهد.  اتفاق  این  دنیا، عکس 
لیگ ها و تیم های باشگاهی می کوشند تا علاوه بر ارتقای 
سطح کیفی، مهارت و دانش بازیکنان، با جذب تماشاگر 

و سودآوری، به تیم ملی کشورشان نیز کمک کنند.
اما در ایران، همه منتظرند تا امیر قلعه نویی، با وجود 
تمام موانع و محدودیت ها، دیپورت لژیونرها به فوتبال 
حوزهٔٔ خلیج فارس و بی تیمیِِ کاپیتان تیم ملی، نه تنها 
در جام جهانی به مرحلهٔٔ بعد صعود کند، بلکه مشکلات 

لیگ، باشگاه ها و ناکارآمدی مدیران را نیز برطرف سازد! 
این  نزدیک تر می شویم،  به جام جهانی  گویی هرچه 
انتظار شکل می گیرد که تیم ملی مشکل گل زنی در 
مسابقات لیگ را حل کند و عملکرد نمایندگان فوتبال 

ایران در آسیا را هم ارتقا دهد!

جانبداری نیست!
اما اگر انتظار می رود امیر قلعه نویی در آستانهٔٔ جام 
بالاتر، مشکلاتی چون  به مرحلهٔٔ  با صعود  جهانی و 
ناترازی ها، تحریم ها، تورم و گرانی، فشارهای اقتصادی 
و  نان  قیمت  طبقاتی،  شکاف  مردم،  معیشتی  و 
ارز،  قیمت  نوسان  مسکن،  رکود  انرژی،  حامل های 
بحران بازار سرمایه، رشد بیکاری، کاهش نمرات درسی 

دانش آموزان و دانشجویان، کم سوادی اساتید دانشگاه 
و کار با اسنپِِ معلمان، بارورسازی ابرها، انتقال آب از 
دریا به مناطق مرکزی کشور، معضل ترافیک تهران، 
تکمیل پروژهٔٔ آزادراه تهران - شمال، بازسازی استادیوم 
آزادی، تکمیل ده ها پروژهٔٔ ناتمام و پرهزینه و... را هم 
برطرف کند، تعارف نکنید! در صحن علنی مجلس، 
وظایف و رسالت امیر قلعه نویی را رسماًً تعریف کنید 

)البته بدون کارت زرد و استیضاح!(.
به راستی، کارلوس کی روش طی هشت سال حضورش 
در ایران، یا آنچلوتی در برزیل و نیز هروه رنار و مانچینی 
در عربستان، چه امکانات، اختیارات و وظایفی با چه 
دستمزدی دارند و چه انتظاری از آنان می رود؟ آیا از 

قلعه نویی نیز همان انتظار وجود دارد؟

رابطه معكوس بين ليگ با تيم ملی فوتبال؛

قلعه نویی سوپرمن نيست!
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مجید سعیدی 

استاندار البرز گفت: دولت بر اعتماد به جوانان 
و مشارکت آنان در تصمیم سازی ها تاکید ویژه 

دارد.
» مجتبی عبداللهی« چهارشنبه شب در نشست 
صمیمی با جمعی از جوانان و فعالان سیاسی 
استان البرز ، با تأکید بر اهمیت نقش آفرینی 
گفت:  کشور  پیشرفت  مسیر  در  جوان  نسل 
و  هستند  جامعه  اصلی  سرمایه های  جوانان 
پیشرفت، پویایی، علم و نشاط کشور در گرو 

توانمندی و اندیشه آنان است.
تلاش  نیز  البرز  استان  در  داشت:  بیان  وی 
سطوح  در  جوانان  حضور  زمینه  تا  کرده ایم 
از  و  شود  فراهم  مشورتی  و  اجرایی  مختلف 
مدیریت  در  آنان  تخصصی  و  فکری  ظرفیت 

استان بهره بگیریم.
استاندار البرز با اشاره به تأکیدات مقام معظم 
میدان  زمینه  در  جمهوری  ریاست  و  رهبری 
موتور محرک  جوانان  افزود:  جوانان  به  دادن 
انقلاب  معظم  رهبر  که  همان طور  کشورند؛ 
نیز بارها تأکید کرده اند، حضور، ایده پردازی و 

مطالبه گری جوانان باید جدی گرفته شود.
میدان  جوانان  به  زمان  هر  کرد:  تاکید  وی 
و  موفقیت  شاهد  حوزه  همان  در  داده ایم، 

تحول بوده ایم.
استاندار البرز در ادامه با تشریح عملکرد دولت در 
حوزه های اجتماعی، عمرانی و زیرساختی استان 
گفت: در این سال ها با همت مجموعه مدیران، 
اقوام و گروه های مختلف، استان البرز در مسیر 

آرامش، همدلی و توسعه حرکت کرده است.
اجتماعی  امروز شاخص های  شد:  یادآور  وی 
کاهش  جرائم  نرخ  یافته،  بهبود  البرز  استان 
پیدا کرده و پروژه های عمرانی بزرگی در دست 
کشور  در سطح  آن ها  از  بخشی  که  اجراست 

کم نظیر است.
مهم  پروژه های  به  اشاره  با  عبداللهی 
کلان  پروژه های  افزود:  البرز  استان  عمرانی 
زیرساختی همچون پل ها و آزادراه های جدید، 
تکمیل  و  آب رسانی،  و  گاز  خطوط  توسعه 
زیرساخت های شهری از جمله اقدامات مؤثری 
است که با اتکا به نیروهای بومی و متخصص 

استان انجام شده است.
و  جوانان  با  ارتباط  استمرار  ضرورت  بر  وی 
نخبگان تاکید کرد و گفت: برگزاری نشست های 
منظم با جوانان و تشکیل تیم های مشورتی 
جوان در دستگاه های اجرایی استان در دستور 
در  آنان  خلاقانه  ایده های  تا  دارد  قرار  کار 
تصمیم سازی های مدیریتی به کار گرفته شود.

استاندار البرز ضمن قدردانی از تلاش جوانان در 
عرصه های مختلف افزود: با همدلی، عقلانیت و 
نگاه جهادی می توانیم استان البرز را بیش از گذشته 
در مسیر رشد و شکوفایی قرار دهیم. امیدوارم تا 
روزی که مسئولیت دارم، بتوانم با صداقت، تلاش 
و  کنم  مردم خدمت  برابر  در  شرمندگی  بدون  و 

سربلند از این مسوولیت بیرون بیایم.

سیاسی،  جریان های  میان  همدلی  و  اتحاد 
راهبرد اصلی دولت در شرایط ویژه کشور است

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
البرز نیز در این نشست گفت: گفتمان سیاسی 
دولت بر پایه قانون مداری، شفافیت و استفاده 
از همه ظرفیت های انسانی و فکری موجود در 

کشور است.
»قدرت الله سیف« افزود: همه ما برابر قانون 
در  یکسان  سهمی  جاری،  قوانین  و  اساسی 
و  نگاه مسوولانه  با  باید  و  داریم  اداره کشور 

مشارکت جویانه در مسیر توسعه گام برداریم.
و  احزاب  با  متعدد  جلسات  به  اشاره  با  وی 
تشکل های مختلف اضافه کرد: در دولت جدید، 
سیاست بر این است که هیچ ظرفیتی نادیده 
گرفته نشود و از همه نیروهای کارآمد، فارغ 
از گرایش سیاسی، برای پیشبرد امور استان و 

کشور استفاده شود.
سیف، با بیان اینکه دولت در یکی از دشوارترین 
کرده  آغاز  را  خود  کار  انقلاب  از  پس  مقاطع 
است، گفت: وقایع اخیر در منطقه، از جمله 
ترور شخصیت های برجسته بین المللی و آغاز 
جنگ ۱۲ روزه شرایط پیچیده ای را برای کشور 
به وجود آورد که نیازمند انسجام، عقلانیت و 

وفاق ملی است.
دولت  سوی  از  که  وفاق  گفتمان  افزود:  وی 
به معنای  شده،  مطرح  اصلی  راهبرد  به عنوان 
واقعی کلمه باید به وحدت، همدلی و پرهیز 
از تفرقه منجر شود. امروز کشور بیش از هر 
زمان دیگر به هم افزایی سیاسی و اجتماعی 

نیاز دارد.
معاون سیاسی استانداری البرز بیان داشت: در 
استان البرز نیز تلاش شده تا با هدایت استاندار، 
تصمیم سازی ها  در  سیاسی  گروه های  همه 
و  تفاهم  گفت وگو،  زمینه  و  باشند  سهیم 
همکاری میان احزاب اصولگرا، اصلاح طلب و 

مستقل فراهم شود.
سیاسی  فعالان  همراهی  از  قدردانی  با  وی 
بر  کشور  وزارت  و  دولت  نگاه  گفت:  استان 
مؤمن،  نیروهای  تمام  از  استفاده  مبنای 

متخصص و دلسوز است.
سیاسی  فعالان  و  جوانان  به  خطاب  سیف 

استان البرز تاکید کرد: شما سرمایه اجتماعی 
ارزشمندی هستید و نقش مهمی در افزایش 
شد  باعث  شما  تلاش  دارید.  مردم  مشارکت 
استان  در  مشارکت  میزان  اخیر  انتخابات  در 
افزایش یابد و امیدواریم در انتخابات آینده نیز 

این روند با شور و نشاط بیشتری ادامه یابد.
وی با تاکید بر اینکه دشمنان همواره در پی ایجاد 
شکاف و تفرقه در داخل هستند، خاطرنشان کرد: 
نباید اجازه دهیم اختلاف نظرهای طبیعی میان 
جریان ها به حاشیه سازی و فاصله منجر شود. 
باید بر اشتراکات تکیه کنیم و توان خود را صرف 
تقویت انسجام ملی و حل مشکلات کشور کنیم.

خانه احزاب به زودی در البرز راه اندازی می شود
مدیرکل دفتر سیاسی، انتخابات و تقسیمات 
کشوری استانداری البرز نیز در ادامه نشست 
صمیمی با جمعی از جوانان و فعالان سیاسی 
استان اظهار داشت: حضور جریان های مختلف 
سیاسی در جلسات مشورتی، نشان دهنده عزم 
دولت برای شنیدن صدای همه اقشار و سلایق 

است.
» مریم اسماعیلی فرد « افزود: یکی از شعارهای 
اصلی دولت و استانداری البرز، شنیدن صدای 
همگان و بهره گیری از ظرفیت فکری تمامی 
راستا،  همین  در  است.  سیاسی  گروه های 
برگزاری جلسات مستمر با نمایندگان احزاب 

و تشکل ها در دستور کار قرار دارد.
مدیرکل دفتر سیاسی استانداری البرز همچنین 
احزاب  خانه  راه اندازی  برای  برنامه ریزی  از 
پیگیری های  با  گفت:  و  داد  خبر  استان  در 
کرج،  فرمانداری  همکاری  و  انجام شده 
امیدواریم به زودی شاهد افتتاح خانه احزاب 
برای  تا بستری قانونی و رسمی  البرز باشیم 
تعامل، گفت وگو و همکاری میان جریان های 

سیاسی فراهم شود.
جلسات  برگزاری  تداوم  کرد:  خاطرنشان  وی 
اجتماعی،  و  سیاسی  گروه های  با  مشترک 
و  گفت وگو  تقویت  برای  دولت  عزم  بیانگر 
از مسیر تعامل و  هم افزایی ملی است. تنها 
افزایش  و  پایدار  توسعه  به  می توان  تفاهم 

اعتماد عمومی دست یافت.

استاندار البرز: دولت بر مشارکت جوانان در تصمیم سازی ها تاکید دارد

 

سرمقاله

۲۰ مهر به نام روز ملی کرج ثبت شد؛

مجالی برای بازتعریف هویت 

شهری در پایتخت دوم ایران

در تقویم رسمی کشور، از امسال روزی به نام »روز ملی کرج« ثبت 
شده است؛ بیستم مهرماه، به بهانۀ سالروز تأسیس »مدرسۀ فلاحت« 
در دوران قاجار، که یکی از نخستین مراکز آموزشی ایران در زمینۀ 
کشاورزی نوین بود. تصمیمی که در ظاهر، به قصد بزرگداشت تاریخ 
و هویت این شهر جوان اتخاذ شده، اما در باطن پرسش های بسیاری 
را پیش می کشد: آیا می توان برای شهری که هنوز در کشاکش میان 
تهران و البرز معلق است، تنها در قالب یک روز و یک برنامه، هویت 
فرهنگی خلق کرد؟ حسین سعیدی سیرایی، رئیس کمیسیون 
فرهنگی شورای شهر، خود نیز می داند که هویت سازی در دو هفته 
ممکن نیست، اما همین اذعان، مسئله را جدی‌تر می کند: چرا باید 
برای شهری که به لحاظ جمعیتی در ردیف پنج کلان شهر نخست 
ایران است، تازه در دههٔٔ پانزدهم قرن شمسی به فکر تعیین روز ملی 
افتاد؟ کرج، شهری است با گذشته ای عمیق و اکنونی مبهم؛ جایی 
میان تاریخ و توسعه، میان مهاجرت و سکونت، میان مرکز و حاشیه. 
روز ملی کرج، اگر قرار است نامی باشد نه نمادی، باید بهانه ای شود 

برای بازاندیشی در معنای »شهر بودن« در ایران امروز.
جشن های  و  برنامه ها  بزک شدهٔٔ  ظاهر  برخلاف  شهری،  هویت 
مناسبتی، نه در پوستر و بنر که در بُُن ساختار اجتماعی و فرهنگی 
شکل می گیرد. کرج در دهه های گذشته، بیشتر از آن که فرصت 
تعریف خود را بیابد، میان چند روایت گرفتار مانده است: حاشیهٔٔ 
این  تاریخی؟  ریشه‌های  با  یا شهری مستقل  البرز،  مرکز  تهران، 
چندگانگی هویتی، نه ضعف کرج، بلکه نتیجهٔٔ فقدان سیاست گذاری 
فرهنگی پیوسته است؛ همان چیزی که سعیدی سیرایی نیز با 

صداقت می گوید »در دو هفته نمی توان ساخت«.
وقتی اصفهان، شیراز یا تبریز از روز ملی‌شان سخن می گویند، پشت 
این مناسبت ها قرن ها انباشت فرهنگی و حافظهٔٔ جمعی ایستاده 
تا  اداری  تقسیمات  از  است،  تازه  کرج، همه چیز  در  اما  است؛ 
شکل گیری هویت بومی در میان نسلی که اغلب ریشه ای در همین 
خاک ندارد. این تنوع، اگر درست مدیریت شود، نه تهدید، بلکه 
فرصت است؛ فرصتی برای تعریف نوع تازه ای از شهر ایرانی، شهری 
که بر مدارِِ هم زیستی اقوام، مهاجران و طبقات مختلف اجتماعی 
آغاز  کرج« می تواند  ملی  »روز  میان،  این  در  بازتعریف می شود. 
یک گفت وگوی بزرگ تر باشد؛ گفت وگویی میان نهادهای شهری، 
دانشگاه ها، انجمن های فرهنگی و شهروندان دربارهٔٔ اینکه کرج دقیقاًً 
چه می خواهد باشد. برگزاری یک مراسم در دانشکدگان کشاورزی 
شاید گامی نمادین باشد، اما خطر اینجاست که مناسبت، جای معنا 
را بگیرد؛ که به جای »فهمیدن« کرج، صرفاًً آن را »جشن بگیریم«. 
۲ میلیارد بودجه و ده ها برنامه، اگر به تولید روایت نینجامد، چیزی 
جز نمایش نخواهد بود. نمایشی که فردای آن روز، زیر تابلوهای 

تبلیغاتیِِ شهر گم می شود.
کرج تا امروز، بیش از آنکه برای خودش سخن بگوید، از زبان تهران 
یا از نگاه رسانه های پایتخت روایت شده است. این وضعیت، حاصل 
نوعی »بی داستانی شهری« است؛ شهری که روزمرگی اش پر از زندگی 
است اما حافظه اش تهی از روایت. اگر قرار است روز ملی کرج آغاز 
حرکتی باشد، باید از همین نقطه شروع کند: احیای حافظهٔٔ شهری. 
بازخوانی تاریخ فلاحت و کشاورزی، روایت محلات قدیمی، ثبت 
تجربه های مهاجران و بومیان، و بازتعریف نسبت شهر با طبیعت 
پیرامونی اش )از رودخانه کرج تا جاده چالوس( همه بخش هایی 

از این پازل اند.
تجربهٔٔ شهرهایی مانند رشت یا اهواز نشان داده که تا زمانی که مدیریت 
شهری به جای سرمایه گذاری در روایت، بودجه را صرف رویداد کند، 

شهرها فقط مصرف کنندهٔٔ هویت باقی می مانند، نه خالق آن.
در نهایت، مسئله این نیست که ۲۰ مهر »روز ملی کرج« باشد یا نه؛ 
مسئله این است که کرج در آینهٔٔ چنین روزی، خودش را ببیند یا 
نه. اگر این نام گذاری تنها بهانه ای برای نصب بنر و برگزاری همایش 
باشد، شهری که زمانی دروازهٔٔ غربی تهران بود، همچنان در سایۀ 
پایتخت گم خواهد شد. اما اگر همین مناسبت به فرصتی برای 
گفتگو، بازاندیشی و بازآفرینی بدل شود، شاید بتوان گفت روز ملی 

کرج، نه جشن یک روزه، که آغاز یک بیداری است.
هویت شهری را نه می سازند، نه می خرند، بلکه باید آن را »زیست«. و 
اگر کرج بتواند معنای زیستن را در خاطرهٔٔ جمعی اش بازنویسی کند، 
آنگاه ۲۰ مهر، واقعاًً روزِِ او خواهد بود، نه صرفاًً در تقویم، که در ذهن 

و جان شهروندانش.

سخنگوی وزارت امور خارجه با محکوم کردن حملات نظامی 
آمریکا علیه قایق های ماهیگیری در این منطقه و تهدید 
به توسل به زور علیه حاکمیت ملی و تمامیت سرزمینی 
ونزوئلا، این اقدامات را نقض صریح اصول منشور سازمان 

ملل و قواعد بنیادین حقوق بین الملل توصیف کرد.

اقدامات  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی  بقائی«  »اسماعیل 
تنش زا و بی ثبات کننده آمریکا در منطقه کارائیب و آمریکای 
لاتین، به ویژه تحرکات نظامی اخیر علیه ونزوئلا، را تهدیدی 
علیه صلح و امنیت منطقه ای خواند و نسبت به پیامدهای 
گسترش قانون شکنی و یکجانبه گرایی ستیزه جویانه آمریکا 

بر صلح و ثبات جهانی هشدار داد.
سخنگوی وزارت امور خارجه با محکوم کردن حملات نظامی 
آمریکا علیه قایق های ماهیگیری در این منطقه و تهدید 
به توسل به زور علیه حاکمیت ملی و تمامیت سرزمینی 
ونزوئلا، این اقدامات را نقض صریح اصول منشور سازمان 

و  کرد  توصیف  بین الملل  حقوق  بنیادین  قواعد  و  ملل 
خواستار توجه فوری شورای امنیت و دبیرکل سازمان ملل 
متحد به وضعیت خطرناکی شد که ناشی از اصرار آمریکا بر 
مداخله غیرقانونی در امور داخلی جمهوری بولیواری ونزوئلا 
به عنوان یک کشور مستقل عضو سازمان ملل متحد است.

ایران تحرکات نظامی مداخله جویانه آمریکا در منطقه کارائیب و آمریکای لاتین را محکوم کرد

رویداد

استانداری

یاد و خاطره شهدا، به ویژه  
 »مسعود زاهدی  «   که ۲۸ آذر ۶۰ به

 مقام شامخ شهادت نائل گشت، گرامی باد 

 

فناوری

تحول دیجیتال در پست البرز؛ 

هوشمندسازی و توسعه 

خدمات تجارت الکترونیک

رشد چشمگیر فناوری و گسترش تجارت الکترونیک در 
سال های اخیر، نقش خدمات پستی در تسهیل فرآیندهای 
خرید و فروش آنلاین بیش از پیش در کشور از جمله البرز 

پررنگ تر کرده است.
استان البرز به عنوان یکی از قطب های اقتصادی و صنعتی 
الکترونیکی،  و  پستی  زیرساخت های  توسعه  با  کشور 
کسب وکارهای  از  حمایت  زمینه  در  موثری  گام های 

اینترنتی برداشته است.
علاوه بر این، اجرای طرح های نوین مانند »جی نف« در 
زمینه کدگذاری پستی و راه اندازی مراکز تجزیه، مبادلات 
و سورتینگ با بهره گیری از فناوری های پیشرفته، گام های 
اساسی در هوشمندسازی و بهینه سازی فرآیندهای پستی 
به شمار می آید که منجر به افزایش سرعت، دقت و کاهش 

خطاهای عملیاتی شده است.

فعالیت بیش از ۱۳۰۰ فروشگاه اینترنتی در البرز
مدیرکل پست البرز از فعالیت الکترونیکی بیش از یک 
هزارو ۳۰۰ فروشگاه اینترنتی در حوزه پستی این استان خبر 
داد و گفت: همچنین به طور میانگین ۵۵۰ شرکت،دستگاه 
دولتی، واحد تجاری و صنعتی به صورت غیر مستقیم با 

اداره کل پست البرز همکاری دارند.
»رضا حمیدپور« به مناسبت روز ملی پست اظهار کرد: در 
حوزه ارائه خدمات به کسب و کارها و تجارت الکترونیک 
، خرید و فروش اینترنتی و کسب و کارهای خرد حدود 
۶۰ درصد ترافیک صادره استان البرز به نوعی به این حوزه 

مرتبط بوده است.
وی اضافه کرد: بررسی روند مطالبه کاربران از شرکت پست 
البرز نشان می دهد که خرداد ماه بیشترین آمار جذب 
ترافیک مرسولات در سال جاری بوده است که افزایش 
الکترونیک،  تجارت  فضای  در  پستی  خدمات  تقاضای 
برای  اینترنتی  فروشگاه های  با  همکاری  بستر  ایجاد 
تسهیل فرآیند جمع آوری و ارسال مرسولات اینترنتی و 
فعال سازی مؤثر فروشگاه های فعال در قالب قراردادهای 
جغرافیایی  پوشش  تا  شد  موجب  واسط،  و  داخلی 
خدمات پستی در استان البرزگسترده تر و دسترسی مردم 

به خدمات تسهیل شود.
حمید پور گفت: درحوزه ارائه کد پستی با اجرای طرح »جی 
نف« که از سال گذشته در استان البرز آغاز شده درسال 
جاری ۹۴هزارو ۳۳۵ کدپستی درحوزه روستایی و ۷۹هزارو 

۸۲۲ کد پستی در حوزه شهری کد گذاری شده است .
پستی  کد  گواهی  درخواست  همچنین  گفت:  وی 

درسالجاری ۱۶۸هزارو ۲۵۱ مورد بوده است.
وی با تاکید بر نقش این طرح در تحقق دولت الکترونیک 
اتصال  نقشه،  روی  جانمایی ساختمان ها  از  گفت: پس 
کدهای پستی به نقشه های آماری انجام خواهد شد که 
گامی مهم در دقت بخشی به خدمات شهری و روستایی 

محسوب می شود.

مهرداد تیموری



3 شنبه 19 مهر 1404  شمارگان 1910

رعایت مهلت قانونی استعفای داوطلبان انتخابات شوراهای 
اسلامی شهر و روستا ضروری است و داوطلبان مشمول ماده ۴۱ 
قانون باید در بازه زمانی ۲۱ لغایت ۲۷ مهر ۱۴۰۴ نسبت به ثبت 
استعفای خود اقدام کنند، زیرا تنها در صورت انجام این اقدام در 

مهلت مقرر، امکان ثبت نام در انتخابات را خواهند داشت.
با توجه به برنامه زمان بندی انتخابات هفتمین دوره شوراهای 

اسلامی شهر و روستا، و بر اساس دستورالعمل ابلاغی وزارت 
کشور، انتخابات شوراهای اسلامی روز جمعه ۱۱ اردیبهشت 

۱۴۰۵ در سراسر کشور برگزار خواهد شد.
بر اساس ماده ۴۱ قانون، برخی مقامات و مشاغل هم تراز 
تنها در صورتی می‌توانند در انتخابات شوراهای اسلامی شهر 
نامزد شوند که دست‌کم سه ماه پیش از آغاز ثبت نام، یعنی 

و  داده  استعفا  از سمت خود  مهر ۱۴۰۴،  روز ۲۷  پایان  تا 
استعفای آنان به تأیید مراجع ذی ربط رسیده باشد. ثبت نام 
امکان پذیر  باشند،  نداده  استعفا  مقرر  مهلت  در  که  افرادی 

نخواهد بود.
روز  از  اسلامی  شوراهای  دوره  هفتمین  داوطلبان  ثبت نام 
انجام   ۱۴۰۴ دی‌ماه   ۲۷ شنبه  روز  تا  دی ماه   ۲۱ یکشنبه 

می شود.
برگزاری دقیق و منظم مراحل اجرایی انتخابات شوراها، از 
جمله رعایت زمان بندی قانونی در زمینه هایی مانند استعفا، 
ثبت نام و احراز صلاحیت داوطلبان، همچنین هماهنگی های 
لازم با دستگاههای اجرایی و نظارتی اولویت اصلی فرمانداری 

است.

ثبت نام از داوطلبان انتخابات هفتمین دوره شوراها چه روزی است؟

در شهر

 

 

مدیریت شهری

رییس کمیسیون نظارت و حقوقی شورای اسلامی شهر کرج:

رعایت قانون و اخلاق الزام 

همگرایی شورا در سال آخر

رییس کمیسیون نظارت و حقوقی شورای اسلامی شهر کرج 
گفت: رعایت قانون و اخلاق الزام همگرایی شورا در سال آخر 

شود.
جواد چپردار رییس کمیسیون نظارت و حقوقی شورای اسلامی 
شهر کرج در نطق پیش از دستور دویست و بیست و یکمین 
جلسه رسمی این شورا طی تذکری به رئیس و اعضای شورای 
شهر اظهار کرد: همانطور که قبلًاً هم عرض نموده ام ما در 
انتخاب روسای کمیسیون ها، ترکیب مجامع، امنا و رییس 
مراکز داخلی شورا مکلف به رعایت اخلاق و قانون هستیم. 
اخلاق یعنی تدبیر نمائیم تا در فرایند انتخاب برای برخی از 
اعضای محترم تعدد مسئولیت در سال آخر شورا و برای برخی 
بی مسئولیتی خلق نگردد. اتفاق نظر و همگرایی در کار گروهی 
اصول و مبانی خود را دارد و آنچه عرض کردم یکی از آن هاست.
رییس کمیسیون نظارت و حقوقی شورای اسلامی شهر کرج 
تصریح کرد: رعایت قانون هم یعنی در برخی از انتخابات داخلی 
حق اطلاع از فرایند و کاندیداتوری برای همه اعضای محترم 
محقق گردد ولو آنکه امکان رای آوری در کمیسیون یا هیئت 

امنا به هر دلیلی ممکن نگردد.
چپردار بیان کرد: به هر حال بعنوان عضو این شورا خودم، اعضا 
و به ویژه رئیس محترم شورا را به رعایت انصاف، اخلاق و 
قانون توصیه می نمایم و اگر در مورد یا مواردی نقض قانون 
صورت پذیرفته باشد در مسئولیت کمیسیون نظارت و حقوقی 
اصلاح آن را پیگیری می نمایم تا اگر نقض قانونی بوده باشد 

اصلاح شود.
کارکنان  حقوق  دریافتی  میزان  ممیزی  به  تذکری  در  وی 
شهرداری و اعضای محترم در تریبون عمومی و سال آخر شورا 
اشاره کرد و گفت: به نظرم فارغ از درستی یا نادرستی موضوعات 
مطروحه لازم است عرض نمایم که شاید تذکر در این باب حق 
قانونی عضو محترم باشد ولیکن با وجود ثبت سامانه های 
قانونی پرداخت در طول سال های اخیر قطعاًً طرق دیگری هم 
برای بررسی،پیگیری و ممیزی آن قبل از تذکر علنی مقدور 

بوده و هست.
عضو شورای اسلامی شهر کرج تاکید کرد: شفافیت دریافت 
حقوق و صیانت از حقوق کارکنان شهرداری هر دو به یک میزان 
اهمیت دارد.من خودم بعنوان یک عضو شورا که تمام چهار 
سال قبل از سال ۱۴۰۴  حقوق و مزایای خود را فقط از محل 
بودجه شورای اسلامی شهر و بدون مزایای حق الجلسه دریافت 
داشته ام با وجود آنکه در سال اول رئیس شورا و تمام سال ها 
رئیس یک کمیسیون و عضو فعال سایر کمیسیون ها نیز بوده 
ام فیش دریافتی حقوق و مزایای من از حداقل ۳۲ تا حداکثر 
۴۸ میلیون بوده و هیچگاه بیش از ۵۰ میلیون تومان نبوده 
است لذا  بابت نقض شائبه دریافت ارقام حقوق بالای صد در 
شورا صادقانه و به اندازه یک عضو در شورای اسلامی شهر آن 

را طرح می نمایم.

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی شهر کرج:

تسریع در تملک املاک واقع در 

طرح ها موجب اعتمادسازی 

عمومی ا ست

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی شهر کرج بر 
ضرورت تسریع در تملک املاک واقع در طرح های شهری تأکید 

کرد.
مریم قهرمانی صارم در جلسه این کمیسیون که به بررسی 
موسسه  باقی مانده  دیون  پرداخت  درباره  شهرداری  لایحه 
با  داشت،  اختصاص  رازی  سرم سازی  و  واکسن  تحقیقاتی 
بیان اینکه تسریع در فرآیند تملک املاک، علاوه بر تسریع در 
اجرای پروژه های توسعه ای، موجب تقویت اعتماد شهروندان 
به مدیریت شهری می‌شود، اظهار کرد: اجرای به موقع و منظم 
طرح های عمرانی و توسعه شهری از اولویت های اصلی مدیریت 

شهری ست.
و  همکاری  مستلزم  این هدف  تحقق  کرد:  تاکید  قهرمانی 

هماهنگی دستگاه های مرتبط است.
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی شهر کرج 
افزود: اعتمادسازی میان مردم و مدیریت شهری یکی از عوامل 

کلیدی موفقیت در اجرای طرح های شهری محسوب می شود.
وی تصریح کرد: مردم باید احساس کنند که مدیریت شهری به 
تعهدات خود پایبند است و در مسیر توسعه پایدار گام برمی دارد.

قهرمانی صارم اذعان کرد: پرداخت دیون باقی مانده به موسسه 
تحقیقاتی واکسن و سرم سازی رازی که از پیشگامان صنعت 
سلامت  حفظ  در  مهمی  نقش  است،  کشور  واکسن سازی 

عمومی و تقویت زیرساخت های بهداشتی دارد.

بازار مسکن، دیگر تنها بازاری برای خرید و فروش خانه 
نیست؛ به آینه ای از وضعیت عمومی اقتصاد بدل شده 
است، جایی که هر نوسان در آن بازتابی از تپش یا 
ایست قلبی سایر بخش های تولید است. در سال هایی 
که تورم از هر دیوار نیمه کاره ای بالا می رود و نرخ ارز 
بر سقف قیمت ها سایه انداخته، صنعت ساختمان، 
که روزگاری موتور محرک سرمایه گذاری ملی بود، به 
صنعتی خاموش و محتاط تبدیل شده است. گردش 
مالی در این حوزه افت کرده، سرمایه گذاران از میدان 
عقب نشینی کرده اند و دولت همچنان در نقش ناظر 
سردرگم ظاهر می شود؛ گویی در این زمینِِ ترک خورده، 

هیچ دستانی برای مرمت باقی نمانده است.
بااین حال، آن چه از دل این رکود برمی خیزد، بیش از 
یک مسئله اقتصادی است. وقتی یکی از بومی ترین و 
درون زا ترین صنایع کشور چنین از رمق می افتد، پرسش 
اصلی دیگر دربارۀ کاهش تولید یا صدور پروانۀ ساخت 
نیست. دربارۀ آینده ای است که در آن، خانه داشتن از 
رؤیا هم فراتر رفته و به اسطوره ای ازدست رفته بدل 
شده است. خانه ای که قرار بود مأمن باشد، به عددی 

در ترازنامه ها تقلیل یافته است.
در چنین شرایطی، تحلیل چرایی افت گردش مالی 
در صنعت ساختمان، تنها با رجوع به شاخص ها و 
نمودارها ممکن نیست؛ باید در لایه های زیرین جامعه، 
در ذهن کارگر، پیمانکار و متقاضی خانه، ردّّ اضطرابی 
در  زیستن  اضطراب  کرد:  جست وجو  را  مشترک 

اقتصادی که حتی دیوارهایش هم امنیت نمی آورند.
رکود در صنعت ساختمان، به ظاهر با توقف پروژه ها 
و نیمه کاره ماندن کارگاه ها سنجیده می شود، اما در 
است. سرمایه گذار،  اعتماد  بحران  از  نشانه ای  عمق، 
دیگر نه از سود می ترسد، بلکه از فردا. جایی که آینده 
قابل پیش بینی نباشد، آجرها هم از چیده‌شدن امتناع 
می کنند. این رکود، به نوعی سکوت جمعی در برابر 
نااطمینانی است؛ سکوتی که از دل آن، سرمایه فرار 
می کند، نیروی کار پراکنده می شود و شهر در میانۀ 
چنین  در  می کشد.  نفس  نیمه جان  ساختمان های 
ساختمان،  صنعت  در  مالی  گردش  افت  وضعی، 
یعنی  نیست.  اقتصادی  گزارش های  در  عددی  تنها 
پشت هر »درصد کاهش« می توان انبوهی از روابط 
ازکارافتاده دید: رابطۀ کارگر با امنیت شغلی، مهندس با 
برنامه ریزی بلندمدت، شهروند با امید به تملک خانه ای 
که در آن پیر شود. خانه در ایرانِِ امروز، دیگر نه محل 
زندگی، که میدانِِ جدال طبقاتی شده است؛ اما تضاد 
عجیب اینجاست: درحالی که پول در این صنعت کند و 
سنگین جریان دارد، کیفیت ساخت وساز الزاماًً سقوط 
نکرده است. تکنولوژی های جدید، مهندسان باسوادتر 
و فرهنگ مصرف سخت گیرتر، اجازه نداده اند سقف ها 
کوتاه تر یا دیوارها سست تر شوند. صنعت ساختمان، 
در بُُعد فنی شاید ایستاده باشد، اما در بُُعد انسانی 
خمیده است. سازه ها همچنان بالا می روند، ولی پشت 
پنجره هایشان کسی نیست که حس کند این ارتفاع، 

به معنای صعود است.
رکود امروزِِ مسکن، چهره ای دوگانه دارد: بیرون، توقف 
پول و سرمایه؛ درون، ادامۀ ساخت و تولید. همین 
دوگانگی است که فهم آن را دشوار کرده؛ اقتصادی 
که هنوز می سازد، اما دیگر نمی داند برای چه کسی 
و با چه امیدی می سازد. وقتی بازاری مثل مسکن 
در رکود فرو می رود، آنچه از کار می افتد صرفاًً گردش 
مالی نیست و ریتم امید اجتماعی است. جامعه ای که 
دیگر نمی سازد، یعنی دیگر رؤیا نمی بیند. در شهرهای 
بزرگ، هر متر مربع خانه به شاخصی از فاصلۀ طبقاتی 
بدل شده است؛ عددی که هر روز بالاتر می رود و به 
همان نسبت، احساس تعلق شهروند به خاکی که 
رویش ایستاده کمتر می شود. خانه دیگر فراتر از حوزۀ 
»داشتن« تعریف می  شود: در حوزۀ »نداشتن«؛ یعنی با 

غیابش، حضورش را فریاد می زند.
افت سرمایه گذاری در ساخت وساز، فراتر از مسئله ای 
جمعی  اعتماد  شبکه های  فروپاشی  به  اقتصادی، 
اشاره دارد. سازنده ای که نمی داند قیمت مصالح فردا 
چقدر است، بانکی که به وام بلندمدت اعتماد ندارد، 
و دولتی که از ابزار مالی برای تقویت تقاضا استفاده 
نمی کند، در کنار هم اکوسیستمی می سازند که در 
آن هیچ کس نخستین قدم را برنمی دارد. در چنین 
وضعی، مفهوم »خانه« از کالای مصرفی به »کالای 
روانی« تبدیل می شود؛ هرکس در ذهن خود، سقفی 
خیالی می سازد تا زیر آن دوام بیاورد. شاید بتوان گفت 
مسکن، آیینه ای از روح زمانه است: اگر جریان پول 
در آن کند شود، جریان زندگی نیز کند = می شود. اما 
این کندی، گاه فرصتی برای بازاندیشی است؛ فرصتی 
برای پرسیدن اینکه ما چه می سازیم؟ خانه ای برای 
زیستن یا بازاری برای سود؟ این پرسشِِ ساده، در دل 
رکود، مهم تر از هر سیاست اقتصادی است؛ چون بدون 

پاسخ به آن، هیچ رونقی پایدار نخواهد بود.

خانه ای که در اقتصاد گم شد
»رکود«،  مثل  واژه هایی  با  سال هاست  ایران  اقتصاد 
دقت  کسی  کمتر  اما  زیسته،  »بی ثباتی«  و  »تورم« 
کرده که این واژه ها چطور در جان شهر رسوخ کرده اند. 
وقتی از رکود صنعت ساختمان حرف می زنیم، منظور 
پروانه های  صدور  کم شدن  یا  پروژه ها  توقف  فقط 
ساختمانی نیست؛ سخن از تغییری عمیق‌تر است، از 
فروکش کردن میل به ساختن، از خاموش شدن رؤیای 
جمعی یک ملت که روزی خانه را نماد عزت و آینده 

می دانست.
صنعت ساختمان همیشه از جنس »امید مادی« بوده: 
زمینی که آباد می شود، دیواری که بالا می رود، کلنگی 
که نشانه ای از آغاز است. اما امروز، زمین در تملک 
دلالی است که نمی سازد، دیوار با وامی بالا می رود که 
در نیمۀ راه متوقف می شود، و کلنگ در دست نسلی 
این  باید ساخت.  برای چه  نمی داند  دیگر  است که 
تغییر، فراتر از رکود اقتصادی است؛ بحران معناست. 
وقتی کیفیت ساخت وساز هنوز سرپاست، اما ساختن 
دیگر رونق ندارد، یعنی جامعه در وضعیتی متناقض 

زندگی می کند: توان فنی دارد، اما انگیزۀ انسانی نه. 
دانش و تکنولوژی هست، اما ایمان به آینده نیست. 
را؛  تأثیرش  نه  می کند  محاسبه  را  سودش  سازنده، 
دولت، برنامه می نویسد نه چشم انداز؛ و مردم، به جای 

خرید خانه، رویای کوچ می خرند.
با  ثانویۀ رهن،  بازار  با  با تسهیلات،  دولت می تواند 
را  از جریان سرمایه  بخشی  خانه اولی‌ها،  از  حمایت 
احیای  بدون  اقتصادی،  اما هیچ سیاست  برگرداند؛ 
حس »اعتماد به آینده«، کارایی ندارد. مسکن فقط 
کالایی فیزیکی نیست؛ نشانه ای است از رابطۀ شهروند 
با کشورش. وقتی شهروند احساس کند هیچ چیز در 
این خاک قابل پیش بینی نیست. نه قیمت مصالح، 
نه ارزش پول، نه حتی افق زندگی؛ آن وقت دیگر هیچ 

سقفی امنیت نمی آورد.
نیمه تمام اند؛  اسکلت های  از  پر  ایران  شهرهای 
سازه هایی که از بیرون، نشانۀ رکود اقتصادی اند، اما 
در پشت  اجتماعی.  و  رکود عاطفی  نشانۀ  درون،  از 
هر بتن سخت، ناامیدی نرمی جریان دارد. هر پروژۀ 
رها  نیمه‌کاره  که  است  جمله ای  مثل  متوقف شده، 
شده؛ گویی زبانِِ ساخت وساز، از گفتن بازمانده است. 
بااین حال، هنوز می شود نشانه هایی از پایداری دید. 
مهندسانی که با وجود بی ثباتی مصالح، استانداردها را 
رعایت می کنند؛ کارگرانی که با حقوق ناچیز، دیوارها 
را صاف و منظم می چینند؛ و مصرف کنندگانی که یاد 
گرفته اند خانه را نه فقط به عنوان پناه، که به عنوان حق 
طبیعی خود مطالبه کنند. این ها نقطه های نورند در 

دلِِ اقتصاد تیره.
اما اگر این نقاط نور با سیاستی روشن به هم وصل 
آستانۀ  در  ما  شد.  خواهند  خاموش  دوباره  نشوند، 
وضعیتی هستیم که در آن »خانه« از کالای مصرفی 
هم فراتر رفته و به ابزار ذخیرۀ سرمایه برای اقلیت 
تبدیل شده است؛ خانه ها دیگر ساخته نمی شوند تا 
زیسته شوند، بلکه تا ارزششان بالا برود. این همان 
لحظه ای است که صنعت ساختمان، از صنعتِِ زندگی 
به صنعتِِ انتظار بدل می شود. رکود امروز، شاید آخرین 
هشدار قبل از فراموشی باشد: فراموشیِِ مفهوم ساختن 

برای ماندن. اگر قرار است صنعت ساختمان دوباره 
جان بگیرد، باید نه از آمار و تورم، که از خاطرۀ جمعی 
داشتنِِ  سادۀ  حسِِ  آن  یادآوری  از  کند.  آغاز  مردم 
سقفی که زیرش می شود زندگی کرد، نه فقط سرمایه 

نگه داشت.

سقف هایی که هنوز پایین نیامده اند
ایران سال‌هاست می‌سازد، اما کم کم فراموش کرده 
نه صدای  تهی شده؛  معنا  از  خانه  بسازد.  باید  چرا 
از  نان  بوی  نه  می آید،  بیرون  پنجره اش  از  کودکی 
آشپزخانه اش. در این کشور، جایی که هر متر زمین 
به رؤیایی دست نیافتنی بدل شده، »رکود مسکن« فقط 
اسم یک بحران اقتصادی نیست و نشانه ای ست از 
تزلزلِِ درونی جامعه. ما دیگر در خانه زندگی نمی کنیم، 
در »دارایی« زندگی می‌کنیم. دیوارها نه پناه ما، که 
حصار ما شده اند. و دولت، به جای بازگرداندن امید، 
درگیر حساب و کتاب و وعده سازی است. هیچ وامی، 
هیچ تسهیلاتی، نمی تواند شکاف میان آرزوی مردم 
و واقعیت بازار را پر کند، تا وقتی که خانه دوباره به 

مفهوم زندگی برنگردد.
رکود صنعت ساختمان شاید به ظاهر از نبود سرمایه 
یا افت گردش مالی آغاز شده باشد، اما ریشه اش در 
به  باور  در جایی که جامعه،  است:  جایی عمیق تر 
آینده را از دست داده است. وقتی هیچ کس مطمئن 
زمین  کلنگی  هیچ  دیگر  می‌شود،  چه  فردا  نیست 
در  را  امید  هنوز می شود  بااین حال،  نمی شکافد.  را 
به دستانش  که  کارگری  در چشمان  دید:  جزئیات 
ایمان دارد، در جوانی که با وام اندک خانه ای می خرد 
و آن را زندگی می کند، در مهندسی که برای استاندارد 
ایستاده، نه برای سود. شاید نجات این صنعت، از 
همین ایمان های کوچک آغاز شود. چون هر دیوار، 
پابرجا  اعتماد  با  اما  می رود،  بالا  با سیمان  اگرچه 
می ماند. و این اعتماد، گم شدۀ بزرگ اقتصاد ماست. 
تا زمانی که دوباره آن را پیدا نکنیم، حتی بلندترین 
برج ها هم در دل زمین فرو رفته اند؛ فقط هنوز کسی 

صدای سقوطشان را نشنیده است.

»دنیای هوادار« از چهرۀ تازۀ بحران صنعت در ایران می  گوید؛

و ناگهان مسکن!

داستان جلد

ایمان روزبهانی

این جلسۀ رسمی »دادگاه کاغذی هوادار« به نام 
دورزدن آغاز می شود! لازم به ذکر است این دادگاه 
صرفاًً روی کاغذ است و هیچ دوری در کار  نیست 

و دستبندی نیز بر عاقبت دورزنندگان در کار 
نخواهد بود؛ متهمین نهایتاًً پایشان به تحریریۀ 

روزنامه باز می شود، نه زندان. با این توضیح، زنگ 
آغاز دادگاه نواخته شد.

این قاضی: همکار عزیز، منشی محترم/ با یاد 
خدا امروز کرکره رو بکش بالا تا ببینیم اوضاع 
بر کدام مدار می چرخد و قمر در چه  کواکب 

وضعیتی است!
منشی؛ سلام از بنده است جناب قاضی!!

که  نداریم  ای  پرونده  هیچ  امروز  خوشبختانه 
بررسی کنیم! اما از پنجره اتاق که بیرون را نگاه 
میکنم یک پرنده ای را روی شاخه درخت می 
بینم که ما را دعوت می کند توی جامعه )یک 
دور بزنیم( تا هم دلمان باز شود هم یک فنجان 

قهوه مهمان شما بشویم!
قاضی: آن پرنده مهربان که روی شاخه درخت 
به  را  ما  خودش  میگوید  راست  اگر  نشسته، 
)دور  با  رابطه  در  قهوه خوری دعوت کند! ولی 
زدن( همینجا توی محل کار می نشینیم و یک 
گفتمانِِ متمدنانه درباره )دور زدن(  میکنیم تا 

اینکه اولین مشتری از راه برسد!
منشی: در خدمتم قربان، حالا قهوه به کنار، اجازه 
بدید زیر کتری را روشن کنم تا یک استکان چای 
دیشلمه لب سوز لب دوز کمر باریک خدمت شما 

تقدیم کنم!
کمک  با  بیا  امر  ابتدای  خوب،  بسیار  قاضی:  
های  جایگاه  در  زدن(  )دور  کنیم  بررسی  هم 
مختلف چه تعریفی دارد/ اینهایی را که میگویم 

یادداشت کن!
منشی: به روی سقفِِ چشمم!

در  زوج   جفت  یک  که  است  وقت  یک  یکم؛ 
ابتدای ازدواج! حرفهای قشنگی به هن میگویند 
مثل اینکه  زوجه به زوج میگوید: الهی )دورت 
چیز  زدن(  )دور  این  که  بالعکس!  و   ! بگردم( 
شود  گرفته  جدی  نبایدخیلی  اما  است،  خوبی 
چون حتما پشت این دور زدن یک )سقف( وجود 

دارد! که به من و تو ربطی ندارد!
به  پلیس  محترم  کارشناس  وقت  یک  دویوم؛ 
متقاضی گواهینامه رانندگی میگوید: )دور زدن( 
کجا ممنوع است؟ طرف میگوید اونجاییکه پای 
رفیق و رفاقت وسط باشد! این متقاضی محترم 

یکضرب قبول است در رانندگی و در مرام!
سِِیوم؛ ) دور زدن( در مذاکرات و عقد قرار دادها/ 
مثلا اینروزها موضوع رعایت سقف قرار داد ها 
در فوتبال، خیلی مسقف شده!! که به موازات 

آن، بحث )دورزدن( این گونه سقف قراردادها هم 
مطرح گردیده/ از جمله رفیق شفیق مان جناب 
فائقی، که از مدیران خوشنام ورزش کشور است 
اخیرا در یک مصاحبه ای فرموده )قانون وجود 
البته  صد  که  کند(!!  نمی  اجرا  کسی  اما  دارد 

درست میگویند!
منشی: شرمنده آقای قاضی! مگه میشه؟ مگه 
داریم؟ یعنی اینکه بنده و جنابعالی که بعنوان 
نماینده قانون اینجا نشستیم، بشنویم که قانون 

اجرا نمی شود؟!
قاضی: گوش کن بچه پایین!! کار من و تو اینه 
که با عجله قضاوت نکنیم! منظور جناب فائقی 
اینست که یک دستان پنهان اجازه اجرای قانون 
رعایت سقف  در  از جمله  از جاها  در خیلی  را 
دوزاریت  الان  دهد!  نمی  فوتبال  قراردادهای 

افتاد؟؟!!
منشی: بله قربان افتاد/ صدای افتادنش را هم 

شنیدم!!
قاضی: البته  خود واژه )سقف( فی نفسه چیز 
خوبی است مثل )سقف بالای سر( همانطوریکه 
بالاتر گفتم مانند خانه مسکونی به ویژه برای آن 
دسته از جوانانی که اولِِ ازدواج ، )هِِی دور هم 

میگردند(!! 
بعدی این که عدم رعایت و عدالت در  )سقف( 
)سقف(  به  سر  که  مسئولین  از  برخی  حقوق 

اسمان می ساید!! و همگان همه چیز دانند!! 
که  دارد  وجود  هم  )سقف(   یک  جان!  منشی 
سابق  الرعایای  کاتب  المحمود  مظفر  )جناب 
ان  و  دارد  اشاره  آن  به   !! رایتر فعلی(  و مستر 
و  قول  مرام،  )سقفِِ  به  احترام  از  است  عبارت 
حرفی که به زبان امده، و قرار است عینا روی 
کاغذ بیاید( !! و این خیلی سقف مهمی است 
که امیدواریم سرِکِسی آوار نشود!! یعنی اینکه 
هر طرفینی توی هر جایی، در حرف  به توافق 
برسند اما در عمل موقع ثبت مکتوبِِ قرارداد، 
یک عدد )دبه( خوشگل بزنن زیر بغلشان تا به 

پای امضاء برسند!!  
منشی: قربانت گردم! اینقدر از سقف گفتین که 
اجاق جوش  حواسمان پرت شد و کتری روی 
شد(!!  شوت  آبدارخانه  اتاق  )سقفِِ  به  و  آمد 
جناب  و  خودمان  تا  شما  محضر  از  اجازت  با 
اعلام  را  جلسه  ختم  نیاوردیم  نویسنده جوش 

میکنم!
به تاریخ؛ دیروز/ امروز/ فردا

جلسه؛ دور زدن ممنوع!
دادگاه کاغذی هوادار

محمود کاتبی
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به  اقدام  از  کرج  ناحیه ۳  پرورش  و  آموزش  روابط عمومی 
»آسیب به خود« توسط یکی از پرسنل مدرسه ای در کرج خبر 

داد.
خبرنگار ایسنا با اطلاع از این خبر، موضوع را از فرزاد شعبانی، 
ایسنا  از  وی  و  کرد  پیگیری  البرز،  پرورش  و  آموزش  مدیرکل 

خواست موضوع را از طریق حراست آموزش و پرورش دنبال کند.
در نهایت پیگیری منجر به این شد که روابط عمومی آموزش 

و پرورش ناحیه ۳ کرج، طی اطلاعیه ای اعلام کرد:
متأسفانه مطلع شدیم صبح  روز چهارشنبه ۱۶ مهرماه، در پی 
حادثه ای ناگوار در فاز ۳ رجایی شهر کرج،  یکی از همکاران، 

دچار آسیبی شد که بلافاصله پس از وقوع حادثه، مصدوم 
با حضور به موقع عوامل اورژانس، با همراهی نماینده اداره 

آموزش و پرورش، به بیمارستان منتقل شد.
در همان لحظات اولیه این اتفاق، مسئولان آموزش و پرورش) 
رئیس اداره حراست و کارشناس اداره ارزیابی عملکرد  آموزش 

و پرورش استان و مدیر آموزش و پرورش ناحیه ۳ شهرستان( 
و  فوری  درمان  برای  لازم  تمهیدات  کردن  فراهم  هدف  با 

بهبودی این همکار محترم، در مرکز اورژانس حضور یافتند.
بنا بر اعلام مدیرکل آموزش و پرورش استان البرز، اقدامات 
لازم برای بررسی علل وقوع این حادثه در دست بررسی است.

ماجرای آسیب به یکی از پرسنل مدرسه ای در کرج چه بود؟

تاریخ تمدن ایران، در خطوط و نقوش کالبد کهن ترین 
روستاهای آن نهفته است. همزمان با روز ملی روستا و 
عشایر، فرصتی فراهم می آید تا به جایگاه محوری این 
اجتماعات در حفظ هویت ملی بپردازیم. در این میان، 
شهرستان ساوجبلاغ در استان البرز، با تنوع اقلیمی و 
پیشینه تاریخی کم نظیر، مأمن روستاهایی است که 
هر یک به تنهایی، گنجینه ای از فرهنگ این سرزمین 
محسوب می‌شوند. گزارش پیشِِ رو، با تمرکز بر روستای 
»هیو«، به عنوان یکی از مهم ترین زیستگاه‌های باستانی 
منطقه، می کوشد تا ابعاد تاریخی و مردم شناختی آن 
را، با تأکید بر نمادهای معماری کهن همچون حمام 

تاریخی روستا، مورد بازبینی قرار دهد.

ساوجبلاغ؛ خاستگاه تمدن های کهن
جغرافیایی  تقسیم  یک  صرفاًً  ساوجبلاغ  شهرستان 
قدمت  که  است  فرهنگی  حوزه  یک  بلکه  نیست؛ 
می رسد.  اسلام  از  پیش  دوران  به  آن  در  سکونت 
موقعیت استراتژیک این منطقه در مسیر ارتباطی فلات 
مرکزی، آن را به مهد شکل گیری و تداوم اجتماعات 
روستای  زمینه،  این  در  است.  کرده  تبدیل  انسانی 
هیو با جمعیتی بالغ بر ۹ هزار نفر )بر اساس آخرین 
آمار(، نه یک سکونتگاه جدید، بلکه یک مرکز زیستی 
با قدمتی تخمینی ۲۰۰۰ ساله است که ریشه های آن، 
پیوند عمیق هویت امروزی ساوجبلاغ با اعماق تاریخ 
را تأیید می کند. درک مناسبات فرهنگی و اقتصادی 
این روستا، کلید فهم تحولات اجتماعی شهرستان در 

قرون متمادی است.

هویت مردم شناختی در بستر زمان
نگاه مردم شناسانه به بافت هیو، از اقتصادی متکی 
بر منابع طبیعی و آب وهوای مساعد منطقه حکایت 

دارد. الگوی زیستی ساکنان، که غالباًً بر پایه کشاورزی، 
دامداری و باغداری شکل گرفته، مستقیماًً بر معماری 
بومی، گویش محلی )که شاخه ای از زبان های ایرانی 
مرکزی است( و نظام های سنتی اجتماعی آن ها اثر 
گذاشته است. حفظ این شیوه های سنتی زندگی، هیو 
را به مثابه ی یک »آرشیو زنده« از فرهنگ بلاتکلیف 
منطقه مطرح می سازد. این میراث فرهنگی ملموس 
از  ناشی  جدی  چالش های  با  امروزه  ناملموس،  و 

شهرنشینی و تغییرات کاربری اراضی روبرو است.

حمام هیو؛ نماد پیوند تاریخ و فرهنگ
بناهای  اوج تجلی هویت مردم شناختی در هیو، در 
تاریخی آن متجلی است. حمام تاریخی هیو، به عنوان 
یک اثر شاخص متعلق به دوره قاجار، نه فقط یک 
سازه معماری، بلکه بخش حیاتی از ساختار اجتماعی 
و بهداشتی روستا بوده است. این بنای ارزشمند که 
در سال های اخیر مورد مرمت قرار گرفته و به موزه 
مردم شناسی تبدیل شده است، یک الگوی موفق از 
احیای بناهای کهن است. تبدیل این حمام سنتی به 
مرکز فرهنگی، این امکان را فراهم آورده که ابزارها، 
اسناد و شیوه های زندگی مردم هیو به صورت دائمی 
در معرض دید قرار گیرند و نقش حمام را از یک سازه 
فرهنگی  هویت  مستندنگاری  پایگاه  یک  به  صرف، 

ارتقاء دهد. 
گزارش پیشِِ رو در ادامه، با تحلیل دقیق تر مؤلفه های 
میراث  این  پاسداشت  لزوم  به  تاریخی،  و  فرهنگی 
در راستای حفظ هویت شهرستان ساوجبلاغ خواهد 

پرداخت.

نمایشگاه مردم شناسی ساوجبلاغ؛ روایت هویت 
روستایی در »حمام تاریخی هیو«

شهرستان  »هیو«  روستای  مردم شناسی  نمایشگاه 

ساوجبلاغ، به مناسبت روز ملی روستا و عشایر در بنای 
مرمت شده حمام تاریخی این روستا گشایش یافت تا 
جلوه های اصیل فرهنگ، آیین ها و سبک زندگی سنتی 

مردم منطقه را به نمایش بگذارد.
مهدی کاظمی، رییس اداره میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی شهرستان ساوجبلاغ، در حاشیه برپایی 
این نمایشگاه اظهار کرد: هدف اصلی از برگزاری این 
پاسداشت  در  روستاها  رویداد، معرفی نقش حیاتی 
ارزشمند  تجربیات  انتقال  و  کشور  فرهنگی  میراث 

نسل های گذشته به نسل امروز است.
وی تأکید کرد: فرهنگ روستایی، مجموعه ارزش‌ها، 
از  مهمی  بخش  که  است  مهارت هایی  و  باورها 
چنین  برگزاری  و  می دهد  تشکیل  را  ایرانی  هویت 
نمایشگاه هایی، بستری ملموس برای درک این هویت 

اصیل فراهم می کند.
مرکزی،  بخشداری  همکاری  با  که  نمایشگاه  این 
دهیاری هیو و مشارکت اداره میراث فرهنگی شهرستان 
برگزار شده است، نمونه هایی از ابزارهای سنتی زندگی 
روستایی، پوشاک محلی، وسایل آشپزی قدیمی، ابزار 
کشاورزی، صنایع دستی و آثار هنری مردم این منطقه 

را در معرض دید عموم قرار داده است.
کاظمی با اشاره به اهمیت مکان برگزاری نمایشگاه 
افزود: انتخاب حمام تاریخی هیو به عنوان یک بنای 
شاخص مرمت شده برای این رویداد، علاوه بر تقویت 
هویت محلی، موجب آشنایی بیشتر مردم با کارکرد 

فرهنگی بناهای تاریخی می شود.
اداره میراث فرهنگی ساوجبلاغ تصریح کرد:  رییس 
روستاها همواره خاستگاه فرهنگ، هنر و سنت های 
ماندگار بوده اند و بسیاری از آیین های بومی، جشن ها، 
)میراث  معیشت  خاص  شیوه های  و  موسیقی ها 
همین  و  زنده اند  روستاها  در  همچنان  ناملموس(، 
پویایی، روستا را به پایگاه اصلی حفظ اصالت ایرانی 

تبدیل کرده است.
هیو  مردم شناسی  نمایشگاه  کرد:  خاطرنشان  وی 
 2 در  مهرماه(   ۲۰( یکشنبه  روز  تا  رایگان  به صورت 
نوبت صبح از ساعت ۱۰ تا ۱۳ و عصر از ساعت ۱۶ 
تا ۱۹ پذیرای بازدیدکنندگان است و هنرمندان بومی 
نیز تولیدات صنایع دستی خود از جمله گلیم، سفال 
عرضه  تاریخی  آثار  کنار  در  را  محلی  منسوجات  و 

می کنند.

دنیای هوادار از ریشه های مردم شناختی در کالبد کهن ترین روستاهای البرز گزارش می دهد:

هیو؛ سندی ۲۰۰۰ ساله از هویت ساوجبلاغ

مکث 

 

گوشه و کنار

۸۷درصد پرونده های مراکز مشاوره ای

 پلیس البرز به مصالحه انجامید

معاون فرهنگی و اجتماعی فرماندهی انتظامی البرز گفت: 
۸۷ درصد پرونده های ارجاعی به مراکز مشاوره کلانتری 

های این استان درسال جاری به صلح ختم شده است .
سرهنگ »سید مرتضی موسوی« به مناسبت هفته فراجا 
اظهار کرد: طی این مدت حدود ۱۳هزارو ۸۰۰ هزار پرونده به 
دوایر اجتماعی کلانتری های استان البرز ارجاع شده که از 
این تعداد بیش از ۸۷ درصد منجر به صلح و سازش شده 

است.
مراکز  به  ارجاعی  های  پرونده  بیشترین  کرد:  اضافه  وی 
مشاوره کلانتری های این استان نزاع و درگیری، مشکلات 

خانوادگی ، اجتماعی و حقوقی بوده است.
تاکنون  جاری  سال  ابتدای  از  همچنین  افزود:  موسوی 
نیروی  آرامش  درمرکز  ای  مشاوره  خدمات  ۱۵هزارو ۸۲۷ 

انتظامی استان البرز به شهروندان ارائه شده است.
اکنون دوایر مشاوره ای فرماندهی انتظامی البرز در بیش از 
۳۰ کلانتری این استان به صورت مقیم فعال بوده و آماده 

پاسخگویی به مراجعه کنندگان هستند.
معاون فرهنگی و اجتماعی فرماندهی انتظامی البرز یادآور 
اجتماعی  مددکاری  مشاوره،  خدمات  توسعه  برای  شد: 
و افزایش خدمات رسانی به ساکنان استان این معاونت 

سامانه پلیس پاسخگو را فعال کرده است.
موسوی افزود: متقاضیان می توانند از طریق تماس با شماره 
از خدمات مشاوره  تلفن های ۰۹۶۵۸۰ و ۰۲۶۲۱۸۲۷۲۲۴ 

بهره مند شوند.
وی گفت: مرکز مشاوره و آرامش معاونت اجتماعی پلیس 
البرز به منظور ارائه خدمات مشاوره به شهروندان البرزی این 
امکان را فراهم کرده که خانواده ها در سراسر استان از طریق 
تماس تلفنی و حضوری خدمات مشاوره و روانشناسی مورد 

نیاز خود را دریافت کنند.

نمایشگاه صنایع هوایی و هوش 

مصنوعی در کرج گشایش یافت

نخستین نمایشگاه استانی صنایع هوایی و سایت هوش 
آموزی  دانش  سرای  پژوهش  در  جمعه  روز  مصنوعی 

خوارزمی ناحیه سه کرج گشایش یافت.

معاون آموزش متوسطه آموزش و پرورش البرز در حاشیه 
این نمایشگاه گفت: این نمایشگاه با هدف آشنایی دانش 
آموزان با فناوری های نوین و معرفی دستاوردهای دانش 

آموزی بر پا شده است.
نمایشگاه  این  در  کرد:  خاطرنشان   « خرسندی  فرزاد   «
دستاوردهای دانش آموزان در معرض دید عموم قرار گرفته 
است تا انگیزه فعالیت بیشتر با رویکرد تخصصی در بخش 

صنایع هوایی و حمل و نقل پیشرفته تقویت شود.
های  نشست  نمایشگاه  این  حاشیه  در  شد:  یادآور  وی 
تخصصی با حضور اساتید و متخصصان صنایع هوایی برای 

آشنایی بیشتر دانش آموزان نیز پیش بینی شده است.
خرسندی با اشاره به اینکه پژوهش سرای خوارزمی قطب 
معین فناوری فضایی و حمل و نقل پیشرفته استان البرز 
ماموریت  لاینفک  پژوهش سراها جزو  کرد:  اضافه  است، 
آموزش و پرورش است زیرا در این مراکز استعدادهای آینده 
سازان کشورمان در محورهای مختلف رشد یافته و شکوفا 

می شود.
آموزش  رسالت  داد:  ادامه  البرز  متوسطه  آموزش  معاون 
و پرورش ایجاد محیط های متنوع یادگیری برای دانش 
پژوهش  در  تخصصی  نگاه  با  مهم  این  که  است  آموزان 
سراهای دانش آموزی در محورهای آموزشی ، پژوهشی و 

تحقیقاتی دنبال می شود.
خرسندی یادآورشد: دیگر بر خلاف گذشته یادگیری محدود 
به کلاس های درس نیست و امکان آموزش و یادگیری 
دانش آموزان در محیط های متنوعی دیگر همانند پژوهش 

سراهای دانش آموزی مهیا شده است.
وی تاکید کرد: پژوهش سراهای دانش آموزی از سال ۱۳۸۲ 
فعالیت خود را آغاز کرده اند تا استعدادهای آینده سازان 

کشور در این مراکز رشد و نمو پیدا کند.

توحید وانشانی

عضو کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای اسلامی پاسخ می دهد؛  آیا قرار است میزان مهریه کاهش یابد؟

امکان بیمه کارگران فصلی توسط صندوق بیمه اجتماعی

عضو کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای 
اسلامی توضیحاتی از جزئیات طرح اصلاح موادی 
از قانون نحوه اجرای محکومیت های مالی و برخی از 

احکام راجع به مهریه ارائه کرد.
و  قضایی  کمیسیون  عضو  معصومی  کریم  سید 
حقوقی مجلس شورای اسلامی به ارائه توضیحاتی 
اجرای  نحوه  قانون  از  موادی  اصلاح  طرح  درباره 
محکومیت های مالی و برخی از احکام راجع به مهریه 
پرداخت و گفت: در این طرح راهکارهایی ارائه شده 
است تا افرادی که توانایی مالی ندارند و بنا به جهاتی 

مدیون شدند و امروز به جهت عدم پرداخت بدهی 
مالی خود در زندان به سر می برند، بتوانند به جایی 
ارفاقی  از دیگر قواعد  اینکه در زندان به سر ببرند، 
حقوقی نظیر سامانه های الکترونیکی استفاده کنند.

وی افزود: از جمله این افراد کسانی هستند که بابت 
مهریه در زندان به سر می برند؛ آنها در واقع هدف و 
نیت شان عقد ازدواج بوده منتها با توجه به تعهداتی 
که در عقدنامه برای آنها ایجاد شد، ملزم به پرداخت 
موارد مندرج در نکاحیه شدند. امروز تعداد زیادی از 
این افراد به جهت اینکه صرفاًً توانایی مالی پرداخت 
مهریه را ندارند و این عدم توانایی نیز در دادگاه احراز 
شده است ،علی رغم این موضوع در زندان به سر 

می برند.
این نماینده مجلس عنوان کرد: یکی از راهکارهایی 
که  است  این  دنبال می کنیم  ما  این طرح  در  که 
که با اصلاح قانون این مشکل را حل کنیم تا اگر 
این محکومان از زندان آزاد شوند، تحت نظارت یک 
سامانه الکترونیکی قرار بگیرند؛ این بدان معنا نیست 
که دِِین این محکومان بخشیده می شود، بلکه هر 

جا مالی از آنها به دست آید، این مال قابل توقیف 
است و به میزان دِِینی که بر عهده دارند، به نفع زوجه 

توقیف خواهد شد.
از  معصومی اظهار کرد: درباره طرح اصلاح موادی 
قانون نحوه اجرای محکومیت های مالی و برخی از 
احکام راجع به مهریه این تصور ایجاد شد که میزان 
این  طرح  و  شد  خواهد  کم  قانون  این  با  مهریه 
موضوع چالش برانگیز موجب ایجاد نگرانی در برخی 
از بانوان شده بود؛ در حالی که اصلًاً در این قانون 
ما هیچ نگاهی به اینکه میزان مهریه کاهش داده 
شود، نداشتیم و نخواهیم داشت، بلکه آنچه که در 
این قانون مورد تاکید قرار گرفته تغییراتی در نحوه 
اجرای قانون حمایت خانواده است؛ در قانون حمایت 
از خانواده این موضوع مطرح شده بود که اگر زوجی 
۱۱۰ سکه تمام پرداخت کند، از زندان آزاد می شود؛ 
امروز نیز با توجه به میزان تورم و قیمتی که برای 
هر یک قطعه سکه در نظر گرفته شده است، به دنبال 
آن هستیم که در این قانون به جای ۱۱۰ سکه، ۱۴ 
سکه را لحاظ کنیم؛ یعنی چنانچه زوجی بر فرض به 
پرداخت هزار سکه محکوم شد و امروز به دلیل عدم 

تمکن مالی باید روانه زندان شود، اگر ۱۴ سکه از 
مهریه را پرداخت کند دیگر روانه زندان نمی شود ،اما 
باید مابقی دِِینی که بر عهده دارد را باید پرداخت کند 

چراکه او همچنان مدیون است.
وی در پاسخ به این پرسش که آیا منظور از سامانه 
الکترونیکی  پابند  اشاره،  مورد  الکترونیکی  نظارت 
است؟ تاکید کرد: استفاده از پابند در حال حاضر برای 
محکومان محکومیت های کیفری لحاظ شده است و  
در این طرح برای نخستین بار است که می خواهیم 
یک سامانه نظارت الکترونیکی برای محکومان مالی 
قرار دهیم لذا در آیین نامه اجرایی حتماًً این ۲ باید 
از یکدیگر تفکیک شود. ما به دنبال آن هستیم که 
این سامانه به نحوی باشد که با توجه به اینکه این 
محکومان جرمی مرتکب نشدند و محکومیت شان 
مالی است، تا زمان پرداخت دِِین، تحت نظارت قرار 

بگیرند.
عضو کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس ادامه داد: 
ان شاءالله بعد از تصویب این قانون، قوه قضاییه در 
آیین نامه اجرایی مربوطه، نحوه نظارت الکترونیکی 

بر محکومان مالی، تعیین خواهد شد.

مدیر صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان 
این  عنوان  برخلاف  گفت:  البرز  استان  عشایر  و 
صندوق، کشاورزانی که در شهرها ساکن هستند، 
کارگران فصلی، مشاغل خانگی و کارآموزان سازمان 
صندوق  این  عضو  می توانند  نیز  حرفه ای  و  فنی 

شوند.
اجتماعی  بیمه  کرد: صندوق  اظهار  فواد محمدی 
کشاورزان، روستاییان و عشایر زیرمجموعه وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی است و مشمولین آن 
کلیه افراد ۱۸ تا ۵۰ سال عشایر، ساکنین روستاها 
بخش  شاغلین  و  نفر  ۲۰  هزار  زیر  شهرهای  و 
کشاورزی، صنایع دستی و قالیبافی که در مناطق 

غیر روستایی ساکن هستند، هستند.
وی افزود: یکی از مشکلات ما برای افزایش ضریب 
افراد  مالی  توان  و  مالی  مشکلات  بیمه،  پوشش 
برای  و  است  بیمه  این  بودن  اختیاری  دیگری  و 
همین صندوق باید بسیار تلاش کند تا افراد جامعه 
هدف را برای عضویت در این صندوق متقاعد کند.

از  صندوق  این  بیمه شدگان  اینکه  بیان  با  وی 
فوت  و مستمری  ازکارافتادگی  مزایای سالمندی، 
طبق  افزود:  می شوند،  برخوردار  بازماندگان  برای 

دارد  استان وجود  در  نفر روستایی  آمار، ۵۴ هزار 
که این صندوق می تواند خدمات بیمه ای خود را به 
آن ها ارائه کند، ولی جامعه هدف بزرگ تری حدود 
۲۰۰ هزار نفر می توانند تحت پوشش های بیمه ای 

صندوق بیمه اجتماعی ما قرار بگیرند.
تعداد  این  از  حاضر  حال  در  داد:  ادامه  محمدی 
حدود ۴۵ درصد تحت پوشش خدمات این صندوق 
نفوذ  ضریب  افزایش  بیانگر  این  و  گرفته اند  قرار 

حمایت های بیمه ای صندوق است.
مدیر صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و 
عشایر استان البرز در ادامه بیان کرد: برخلاف عنوان 
این صندوق، کشاورزانی که در شهرها ساکن هستند، 
کارگران فصلی، مشاغل خانگی و کارآموزان سازمان 
فنی و حرفه ای نیز می توانند عضو این صندوق شوند.
وی با بیان اینکه تمام افراد با حداقل ۱۸ سال سن و 
حداکثر ۵۰ سال سن می توانند از پوشش های بیمه ای 
این صندوق بهره مند شوند، افزود: در زمان نام نویسی 
یا عضویت، بیمه شده می تواند درخواست پرداخت 
بیمه به صورت یک جا یا در چند قسط را مطرح کند.

از  مستمر  بازدیدهای  کرد:  خاطرنشان  محمدی 
روستاها و بررسی بهره مندی روستاییان استان از 

می دهد  نشان  صندوق  این  بیمه ای  پوشش های 
علی رغم تلاش های صورت گرفته، آگاهی روستاییان 
بسیار ضعیف  بیمه  این  مزایای  و  از خدمات  ما 
است که ضمن معرفی،  این  ما  اما تلاش  است. 

خدمات این صندوق را به مردم برسانیم.
وی تأکید کرد: هیچ مشکلی بابت پرداخت سهم 
دولت برای پوشش های بیمه ای این صندوق تاکنون 
قادر  آینده همچنان  نداشته و در سال های  وجود 
هستیم به تعهدات خود ادامه دهیم. این صندوق 
تاکنون موفق شده قبل از تمام سازمان ها، عیدی 
و حقوق بیمه شدگان بازنشسته تحت پوشش خود 

را پرداخت کند.
وی در مورد بیمه زنان روستایی گفت: بانوان بیشتر 
این رو  از  هستند.  بیماری ها  و  آسیب  معرض  در 
توصیه می کنیم بانوان نیز حتی اگر همسر آن ها 
عضویت  به  نسبت  است،  صندوق  این  بیمه شده 

اقدام کنند.
محمدی با اشاره به ضرورت همکاری دهیاری ها با 
این صندوق برای بهره مندی مردم از مزایای صندوق 
عشایر  و  روستاییان  کشاورزان،  اجتماعی  بیمه 
اظهار کرد: دهیاری ها بازوهای قدرتمند ما هستند. 

این صندوق با استانداری تفاهم نامه ای منعقد کرده 
است که بر اساس آن، دهیاری ها و بخشداری ها در 
برگزاری میز خدمت به ما کمک می کنند و تابع این 

تفاهم نامه هستند.
مدیر صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان 
از  حمایت  درباره  ادامه  در  البرز  استان  عشایر  و 
عشایر استان تصریح کرد: ارتباط تنگاتنگی با عشایر 
بر  که  است  شده  ایجاد  عشایر  سازمان  و  استان 
اساس آن، از ۲۰۰۰ خانوار عشایر در استان، چیزی 

حدود ۷۰۰ خانوار عضو صندوق هستند.
اساس  بر  سال،  پایان  تا  کرد:  خاطرنشان  وی 
باید  صندوق  این  شده،  تعیین  که  چشم اندازی 
اساس  بر  که  کند  جذب  جدید  بیمه شده   ۴۵۰۰
آن، برنامه‌های صندوق هدف گذاری شده و سعی 

خواهیم کرد این تعداد را محقق کنیم.
بیمه شدگان  که  زمانی  بنابراین  گفت:  محمدی 
می شوند،  ازکارافتادگی  و  سن  کهولت  دچار 
صندوق دستگیر آنها خواهد بود و به آنها کمک 
خواهد کرد. هرچه ضریب پوشش بیمه ای افزایش 
پیدا  کاهش  نیز  اجتماعی  آسیب های  کند،  پیدا 

خواهد کرد.
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فرهنگ

فیلم کوتاه »تنبیه« ساخته پویا مفید در جشنواره کودک و نوجوان 
شارجه حضور دارد و سپس به دو جشنواره آمریکایی می رود.

همچنین این فیلم کوتاه »تنبیه« )بودن( به بیست و ششمین 
جشنواره نیوپورت بیچ آمریکا راه یافته است. جشنواره از ۱۶ الی ۲۳ 

اکتبر )۲۴ مهر تا ۱ آبان ۱۴۰۴( برگزار خواهد شد.

»تنبیه« در ادامه حضورهای جهانی خود به بیست و هفتمین 
جشنواره نیوپورت بیچ در آمریکا می رود. این رویداد از ۳ الی ۹ 
نوامبر )۱۲ تا ۱۸ آبان( برگزار می شود و فیلم »تنبیه» )بودن( روز ۸ 

نوامبر در این جشنواره نمایش داده خواهد شد.
»تنبیه« پیش از این در دو جشنواره نینگبو در چین و دوکوفست 

در کوزوو حضور داشته است. ماداکتو پیکچرز این فیلم کوتاه را 
عرضه جهانی می کند.

در خلاصه داستان »تنبیه« آمده است: در یک مدرسه ابتدایی، 
باعث  تنبیه شدید یک دانش آموز رنگین پوست  از  معلم پس 
می شود که او دچار لکنت زبان شدید و ناتوانی در تکلم شود. 

پزشکان تشخیص می دهند که این مشکل ناشی از یک شوک 
روانی است. خانواده دانش آموز حکم دستگیری قانونی معلم 

را دارند...
محمد صدیقی مهر، شایان دارمی پوران، سحر آقاسی بازیگران 

اصلی فیلم کوتاه »تنبیه« هستند.

»تنبیه« راهی سه جشنواره بین المللی شد

 

شبکۀ خانگی

نگاهی به سریال »اجل معلق«؛

با ادبیاتی جذاب 

برای نسل جوان...

برای اولین بار، نسل جوان و نسل زد ایرانی با شیوه تفکر 
مدرن و سبک سلیقه های خاصی که دارند، نسبت به نگاه 
معنوی و انسانی یک سریال که در خصوص دنیای پس از 
مرگ است و آموزه های معنوی بسیار عمیقی که دارد، گارد 
نگرفته و با هر نوع نگاه عقیدتی که دارند در دنبال کردن 
سریال اجل معلق علاقه و اشتیاقشان  واحد و هماهنگ 

است.
تا پیش از سریال »اجل معلق«، مخاطبین ایرانی سریال 
کمدی در پلتفرم را با چنین کانسپتی)محتوا( ندیده بودند، 
چرا که در اکثر یا بهتر است بگویم در همه موارد، کمدی، 
زخمیِِ و قربانی )آنچه مخاطب می پسندد( می‌شد اما سریال 
اجل معلق ساخته عادل تبریزی خود را از این ورطه هولناک 
زبانی  با  اول  ضد ساختاری جدا کرد و در همان قسمت 
صمیمانه و با حفظ احترام و شان مخاطبین، ساختمان 
سریال را آن طور که تکنیک، اصول و خلاقیت حکم می کند، 
بنا کرده و می بینیم که مخاطبان هم از این خلق گرایی و 

خلاقیت استقبال ویژه ای کردند.
عادل تبریزی در جایگاه یک فیلمساز، سریال اجل معلق را به 
شکلی پیش برده که فقط کمدی صرف نباشد. برای همین با 
اجرای دقیقی از دانش کمدی سیاه) گروتسک( اجل معلق را از 
همان قسمت اول با شیرینی و تلخی به مخاطب معرفی کرده 
و این معارفه کلی از یک سریال در دکوپاژ، ریتم، تمپو، بازی ها 
و در مجموع هدایت هنرمندانه تمامی عناصر توسط کارگردان 
در کمتر آثاری به این شکل استاندارد و دقیق اجرا شده است.
در خصوص مخاطبان سریال اجل معلق می بینیم برای اولین 
بار، نسل جوان و نسل »زد« ایرانی با شیوه تفکر مدرن و سبک 
سلیقه های خاصی که دارند، برای اولین بار نسبت به نگاه 
معنوی و انسانی یک سریال که در خصوص دنیای پس از 
مرگ است و آموزه های معنوی بسیار عمیقی که دارد، گارد 
نگرفته و با هر نوع نگاه عقیده ای که دارند در دنبال کردن سریال 

اجل معلق علاقه و اشتیاقشان، واحد و هماهنگ است.
این یعنی موفقیت کامل یک اثر هنری در ارائه مفاهیم به 
جامعه جوان. چه چیزی قدرتمندانه تر از این که سریال اجل 
معلق توانست زبان هم صحبتی با نسل جوان امروز و نسل زد را با 
ادبیاتی گیرا، جذاب و روانشناختانه پیدا کند و ارتباطی مستقیم 
به عنوان  تبریزی  باید گفت که عادل  بگیرد!؟  امروز  با نسل 
کارگردان، به شناخت دقیقی از چگونگی هم صحبتی با نسل 
جدید و همزمان، نسلی قبل تر و در واقع عمومیت جامعه رسیده 
است، قبل از ورودش به سینمای بدنه رسیده است...به شکلی 
که در اولین فیلم سینمایی اش)گیجگاه ( توانست با ارجاعات 
نوستالوژیک دهه 60 و تاریخ روایت گذشته، همزمان دهه های 
۷۰ و ۸۰ و حتی ۹۰ را هم به صورت گسترده به عنوان مخاطبانی 
دارا باشد که از دیدن اثر لذت برده و همزمان، شرایط گذشته دهه 

شصتی ها را با رفرنس)ارجاع( و تصویر ببینند و باور کنند.
در این بین نباید میزان کیفیت بالای متن فیلمنامه را در این 
سریال نادیده گرفت. حمزه صالحی نویسنده اجل معلق توانست 
برای  مناسبی  اگر فضای  اجرایی  بستر  که  برساند  اثبات  به 
کیفیت نگارشی به او دهد، این جوان شایسته و خوش قلم، 
بهترین کیفیت را ارائه می دهد و در سریال اجل معلق فضایی 
با پتانسیل)ظرفیت( بالا به این نویسنده با آتیه سینما داده شد. 
همیشه نویسندگان، معصوم ترین فرد یک گروه فیلمسازی 
هستند؛ چرا که هیچکس نمی گوید این کار خوب و جذاب را 
چه کسی نوشته یا اگر هم بگوید، بیشتر زبان به نقد منفی است 
تا تحسینی انگیزه بخش. لازم می دانم در این بخش اشاره ای 
هم داشته باشم به حاشیه اخیری که برای این نویسنده لایق 
و محترم پیش آمده. کوتاه می نویسم که کار کردن در دفاتر 
سینمایی به انتخاب نویسنده است، نه انتخاب دفاتر. بنابراین 
اگر صالحی برای یک دفتر یا چند دفتر خاص فیلمنامه می نویسد 
به معنای این است که ایشان گزیده انتخاب می کنند. اگر اجل 
معلق امروز موفقیتی جدی را کسب کرده، لازم است که کیفیت 
قلم را هم در این موفقیت ببینیم و تحسینش کنیم. به نظر 
من هم تهیه کننده ای که بر حمزه صالحی تاخت، مورد احترام، 
پیشکسوت و محترم است و هم حمزه صالحی نویسنده ای لایق 
و خوش قلم و اتفاقا این دو هنرمند عزیز باید در کنار هم و 

پشتیبان یکدیگر باشند تا سینما راه مترقی را طی کند.
به اعتقاد من، عادل تبریزی توانست؛ خوب هم توانست که با 
گروهی ایده آل و پر از خلاقیت در سریال اجل معلق مخاطبین 
را به شکلی دلبسته و شیفته کاراکترها و قصه ها و مفاهیمش 
کند که حالا وقتی به دو قسمت پایانی فصل اول اجل معلق 
این  پایان  از  ناراحتی  ابراز  نزدیک می شویم، مخاطبان همه 
سریال را دارند. ما این دلبستگی مخاطبین، که با پایان یک 
سریال غمگین شوند را فقط در زمان طنزهای روتین نود شبی 
از تلویزیون به خاطر داریم و این به معنای موفقیت چشمگیر 
سریال اجل معلق و عادل تبریزی است که فقط با 20 قسمت 

مخاطبین را به این شدت شیفته اثر کرده اند.

کنسرت های متعددی تا پایان مهرماه در تهران و بعضی 
از شهرهای کشور برگزار می شوند که همچون ماه گذشته 

بیشتر این کنسرت ها در گونه پاپ هستند.
کنسرت های موسیقی از اول مهر همچون ماه گذشته با 
پیشتازی هنرمندان و گروه های موسیقی پاپ فعالیت 
خود را ادامه می دهند؛ هر چند که این کنسرت ها به 
دلیل افزایش قیمت در تهران، بیشتر در سایر شهرها 

برگزار می شود.
با این وجود، کنسرت های پاپ با حواشی نیز مواجه 
بودند؛ کنسرت گروه »ایهام« و سیروان خسروی طبق 
برنامه ریزی های انجام شده قرار بود از ۲۰ تا ۳۱ شهریور، 
یکم تا نهم مهر در فضای باز کاخ نیاوران برگزار شود. 
این کنسرت با استقبال قابل توجه مخاطبان تا سوم مهر 
در کاخ نیاوران برگزار شد اما این کنسرت در پی اعتراض 

اهالی نیاوران لغو شد.
بابک رضایی مدیرکل دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی نیز در پی لغو کنسرت سیروان خسروی 
اعلام کرد که این برنامه لغو نشده بلکه ادامه اجراها 
با هدف حفظ آرامش و رفاه ساکنان منطقه در مکانی 

مناسب تر برگزار خواهد شد.
وی گفت: با توجه به اهمیت ایمنی، آتش نشانی و رفاه 
مردم، تلاش کردیم در دو سه شب نخست با کاهش 
حجم صدا و تغییر ساعت برگزاری، رضایت اهالی را 
جلب کنیم تا برنامه طبق بلیت های فروخته شده تا سوم 
مهر ادامه یابد اما نهایتاًً موفق به کسب رضایت ساکنان 
نشدیم. از این پس نیز مجوز اجرا با چنین وسعت و 
در همان محدوده صادر نخواهد شد. چراکه آرامش و 

آسایش مردم برای دفتر موسیقی در اولویت است.
کنسرت های محسن یگانه خواننده موسیقی پاپ نیز 
قرار بود ۳۰ و ۳۱ شهریور در هتل اسپیناس پالاس برگزار 
شوند که این کنسرت ها به دلیل بیماری یگانه به ۲۸ و 
۲۹ مهر موکول شد. همچنین کنسرت این خواننده قرار 
بود ۱۵ تا ۲۰ مهر در کرمان برگزار شود که این کنسرت ها 
استان  ارشاد اسلامی  و  اعلام مدیرکل فرهنگ  بر  بنا 

کرمان، به دلیل مصوبه شورای تأمین استان لغو شد.
این در حالی است که براساس نامه رسمی اداره‌ کل 
اداره نظارت  ارشاد اسلامی کرمان و پاسخ  فرهنگ و 
بر اماکن عمومی فراجا، برگزاری اجرا در سالن موردنظر 
بلامانع اعلام شده و نسخه ای از آن نیز برای شورای 
سازمان  همچنین  بود.  شده  ارسال  استان  تأمین 
آتش نشانی نیز مجوز بلامانع بودن اجرا در سالن مذکور 
را صادر کرده بود. با توجه به مفاد »سند جامع موسیقی 
کشور«، نهاد نهایی تصمیم گیر در صدور مجوز برگزاری 
کنسرت ها، ادارات کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان ها 
هستند، با این وجود کنسرت محسن یگانه در کرمان 

لغو شده است.
میزبانی ارکستر سمفونیک تهران از »شهرزاد«

نصیر حیدریان رهبر ارکستر سمفونیک تهران که هفتم 
مهر به علت عمل جراحی در بیمارستان بستری شده 
بود، پس از بهبودی قرار است ۲۶ و ۲۷ مهر با رهبری 
کنسرت ارکستر سمفونیک تهران با عنوان »شهرزاد« به 

صحنه بازگردد.
ارکستر سمفونیک تهران شنبه و یکشنبه )۲۶ و ۲۷ مهر( 
ساعت ۲۱:۳۰ در نخستین کنسرت فصل پاییز خود، با 
اجرای سوئیت سمفونی »شهرزاد«، اپوس ۳۵، شاهکار 
نیکولای ریمسکی کورساکف موسیقیدان نامدار روس و 
آثاری از عرفان وکیلی نوازنده و آهنگساز ایرانی در تالار 

وحدت به روی صحنه می رود.
کورساکف این اثر ماندگار را سال ۱۸۸۸ میلادی بر 
پایه‌ داستان های هزار و یک شب نوشت. »شهرزاد« 
او  ساخته‌های  محبوب ترین  از  یکی  می توان  را 
سازبندی  خیال پردازانه‌  ترکیب  با  که  اثری  دانست؛ 
به سفری  را  رنگ آمیزی صوتی درخشان، شنونده  و 
افسانه ای می برد. نخستین اجرای این اثر در ۲۸ اکتبر 
۱۸۸۸ در سنت‌پترزبورگ و به رهبری خود کورساکف 
است  موومان  چهار  شامل  سوئیت  این  شد.  انجام 
و  هزار  داستان های  از  یکی  از  برگرفته  یک  هر  که 
»دریا و کشتی سندباد«، »شاهزاده  یک شب است: 
»جشنواره  و  جوان«  و شاهدخت  »شاهزاده  کلندر«، 

بغداد«.
اجرای تورکنسرت »ایرانم« علیرضا قربانی در اهواز

تور کنسرت »ایرانم« علیرضا قربانی در حال حاضر در 

کانادا و شهرهای ونکوور، کلگری، مونترال و تورنتوی 
برگزاری  تیم  پیگیری‌های  بنابر  می شود.  برگزار  کانادا 
خوزستان  استان  ارشد  مسئولان  موافقت  و  کنسرت 
در  امسال  آبان  ابتدای  از  اجراها  این  می شود  تلاش 

فضای باز اهواز برگزار شود.
اشعار تورکنسرت »ایرانم« از مولانا، امیرخسرو دهلوی، 
واقف لاهوری، هوشنگ ابتهاج، احمد شاملو، غلامرضا 
حمید  و  امیرخلیلی  احمد  غیاثی،  حسین  طریقی، 
خلف بیگی است که با مدیریت هنری حسام ناصری 
اجرا می شوند. حسام ناصری، علیرضا افکاری و مهیار 

علیزاده آهنگسازان قطعات این تورکنسرت هستند.
رپرتوار تورکنسرت »ایرانم« شامل قطعات نیست شو، 
مرا  خوش،  خیال  قفس،  هم  گناه،  هم  گیسو،  بوی 
ببخش، شیدا، هنوز عشق تو )ماهور(، شوشتری، مست 
عشق، ارغوان، بی گناه، در زلف تو آویزم، پل و پرواز قوها 

است.
هنری  فرهنگی  موسسه  توسط  »ایرانم«  تورکنسرت 
شهرآفتاب و آهنگ اشتیاق به تهیه کنندگی محسن خباز 
خرداد و شهریور امسال به مدت ۳۰ شب در فضای باز 
مجموعه آزادی تهران با ظرفیت هر شب بیش از هفت 
هزار و ۵۰۰ نفر برگزار شد. سپس یک اجرا در استانبول و 

هشت اجرا در یزد روی صحنه رفت.
و  کنسرت ها  از  بعضی  معرفی  به  گزارش  این  در 
برنامه های موسیقایی که در روزهای پیش رو در تهران و 

سایر شهرهای کشور برگزار می شوند، می پردازیم.
تهران

عرفان طهماسبی ۱۶، ۱۹ تا ۲۱ مهر سانس های ۱۸:۳۰ و 
۲۱:۳۰ در سالن رویال هتل اسپیناس

گروه هفت ۱۷ و ۱۸ مهر ساعت ۲۱:۳۰ در فضای باز 
برج میلاد

محمد علیزاده ۱۷ مهر سانس های ۱۸:۴۵ و ۲۱:۴۵ در 
سالن رویال هتل اسپیناس

موسیقی- نمایش »داستان شهریار« به آهنگسازی و 
نوازندگی علی قمصری و کارگردانی گلاب آدینه ۱۷ و 
۱۸ مهر ساعت ۲۱:۳۰ در تالار وحدت. »داستان شهریار« 
اثری در قالب اُُپرای ایرانی با تلفیق موسیقی، نمایش 
احسان  را  آن  شعر  و  نویسندگی  که  است  حرکت  و 
افشاری برعهده دارد. حسین پیرحیاتی، سهیل رجب، 
صبا پاشایی، محمد رضازاده، محمد ذاکرحسین، بهرخ 
شورورزی و ریحانه احمدی خوانندگان این اجرا هستند.
یاسمین  و  فریوسفی  پانیذ  پیانو  و  ویولن  رسیتال 
حسین زاده با اجرای رپرتواری از آثار ولفانگ آمادئوس 
آهنگسازان  دیگر  و  بتهوون  وان  لودویگ  موتسارت، 
از  ماژور«  سی بمل  در   ۴۰ شماره  »سونات  همچون 
موتسارت و »سونات شماره ۷ در دومینور – اپوس ۳۰« 

از آثار بتهوون، ۱۷ و ۱۸ مهر ساعت ۲۰ در تالار رودکی
گروه »نوشه« ویژه بانوان به سرپرستی و تهیه کنندگی 
نیوشا بریمانی و همراهی پنج خواننده؛ پریچهر خسروی، 
مبینا  و  کرم نژاد  لیدا  بزرگ،  پگاه  حاجی وندی،  دنیا 

عسکری ۱۸ مهر ساعت ۱۴ در تالار وحدت
ناصر زینلی ۱۸ مهر سانس های ۱۸:۱۰ و ۲۱:۱۰ در هتل 

اسپیناس پالاس
روزبه نعمت الهی ۲۲ مهر سانس های ۱۹ و ۲۲ در مرکز 

همایش های برج میلاد
حامیم ۲۲ مهر سانس های ۱۹ و ۲۲ در هتل اسپیناس 

پالاس
مسیح و آرش عدل پرور ۲۲ مهر ساعت ۲۳:۵۹ در سالن 
بولینگ مریم کیش، ۲۴ مهر سانس های ۱۹ و ۲۱:۴۵ در 

مرکز همایش های برج میلاد
با عنوان »رقصی چنان میانه  کنسرت حامد صقیری 
میدانم آرزوست« با اجرای گروه سازهای ایرانی »شاهو« 

۲۳ مهر ساعت ۲۱:۳۰ در تالار وحدت
علیرضا طلیسچی ۲۳ مهر سانس های ۱۹ و ۲۲ در هتل 

اسپیناس پالاس
مرکز  در   ۲۲ و   ۱۹ سانس های  مهر   ۲۳ آریا  آصف 

همایش های برج میلاد
سالار عقیلی ۲۳ و ۲۵ مهر ساعت ۲۱:۳۰ در فضای باز 

برج میلاد
مجید رضوی ۲۴ مهر سانس های ۱۸:۴۵ و ۲۱:۴۵ در 
سالن رویال هتل اسپیناس، ۲۵ مهر ساعت ۲۳:۵۹ در 

کنسرت هال مریم کیش
کنسرت ارکستر زهی کامرفیلارمونی تهران ۲۴ و ۲۵ مهر 

ساعت ۲۰ در تالار رودکی
کنسرت نوستالژی ناصر چشم آذر ۲۵ مهر سانس های ۱۹ 

و ۲۲ در سالن رویال هتل اسپیناس
محسن یگانه ۲۷ مهر سانس های ۱۸:۳۰ و ۲۲، ۲۸ و 
۲۹ مهر سانس های ۱۸:۴۰ و ۲۱:۵۵ در هتل اسپیناس 

پالاس
کنسرت گروه موسیقی »سازش« با عنوان »نسیم گیسو« 
به سرپرستی و آهنگسازی مسعود فریار و خوانندگی 

امیر اثنی عشری ۲۸ مهر ساعت ۲۰ در تالار  رودکی
حشمت رجب زاده ۲۸ مهر ساعت ۲۱:۳۰ در تالار وحدت

مریوند،  رضا  رهبری  به  »رتوریک«  ارکستر  کنسرت 
 ۲۹ سمفونی  اجرای  با  لطیفی  فربد  مایستر  کنسرت 
موتزارت، سمفونی ۴۵ هایدن و آثاری دیگر از ژرژ بیزه، 
شوبرت، روسینی، آفنباخ، ۲۹ مهر ساعت ۲۱:۳۰ در تالار 

وحدت
مهدی مدرس ۲۹ مهر ساعت ۲۱ در سالن اریکه ایرانیان

گروه »نوان« ۳۰ مهر سانس های ۱۹ و ۲۱:۴۵ در مرکز 
همایش های برج میلاد

گروه »شیده« به سرپرستی امیر جلیلیان، خوانندگی 
محمدرضا دارابی، تنظیم کننده و آهنگساز بهرام ساعد، 
سرپرست گروه کوبه ای فاطمه نفر، ۳۰ مهر ساعت ۲۱:۳۰ 

در تالار وحدت
سایر شهرها

مهر   ۱۶ شریفیان  محسن  سرپرستی  به  »لیان«  گروه 
سانس های ۱۸:۳۰ و ۲۱:۳۰ در تالار آریا بهبهان، ۱۷ مهر 

سانس های ۱۸:۱۵ و ۲۱:۱۵ در سینما ساحل سربندر
روزبه بمانی ۱۶ مهر سانس های ۱۸ و ۲۱ در سالن سیتی 

سنتر اصفهان
مسعود صادقلو ۱۶ مهر سانس های ۱۸:۴۵ و ۲۱:۴۵ در 

سالن اکومال کرج
آرمان گرشاسبی ۱۷ و ۱۸ مهر سانس های ۱۸ و ۲۱ در 

سالن سیتی سنتر اصفهان
و   ۱۸:۳۰ سانس های  مهر   ۱۶ رمضانی(  )دانیال  دایان 

۲۱:۳۰ در سالن امیرمهر اکسین محمودآباد
کنسرت د دان )دانیال و پیمان( ۱۶ تا ۱۸ مهر سانس های 
۱۸:۳۰ و ۲۱:۳۰ در فرهنگسرای سیمرغ نیشابور، ۲۸ مهر 

سانس های ۱۸ و ۲۱ در سالن میزبان بابلسر
اجتماعات  در سالن  مهر ساعت ۲۱:۳۰  آریا ۱۶  آصف 
معلم تکاب، ۳۰ مهر سانس های ۱۸:۳۰ و ۲۱:۳۰ در تالار 

شهیدآوینی خرم آباد
میثم ابراهیمی ۱۶ مهر سانس های ۱۸ و ۲۱ در سالن 
آمفی تئاتر فدک اردبیل، ۱۷ مهر سانس های ۱۸:۳۰ و 

۲۱:۳۰ در متجمع فرهنگی هنری آراز پارس آباد
شهرام شکوهی ۱۶ مهر سانس های ۱۹ و ۲۲ در تالار 
مرکزی ارشاد ارومیه، ۲۴ مهر سانس های ۱۹ و ۲۱:۴۵ در 

تالار مرکزی رشت
حامیم ۱۶ مهر سانس های ۱۹ و ۲۲ در سالن پرستیژ 
در سالن  و ۲۲  مهر سانس های ۱۹  تا ۲۴  اهواز، ۲۳ 

شهیدآوینی بندرعباس
تالار  در  و ۲۲  مهر سانس های ۱۹  زندوکیلی ۱۶  علی 
انتظار کرمانشاه، ۲۴ و ۲۵ سانس های ۱۸:۳۰ و ۲۱:۳۰ 
در سالن سیتی سنتر اصفهان، ۲۹ مهر سانس های ۱۸ و 

۲۱ در سالن میزبان بابلسر
فرزاد فرزین ۱۶ و ۱۷ مهر سانس های ۱۸:۳۰ و ۲۱:۳۰ در 
سالن دنیای آرزو ساری، ۲۰ مهر سانس های ۱۸:۳۰ و 
۲۱:۳۰ در تالار مرکزی فرهنگ هنر کرمان، ۲۶ و ۲۷ مهر 
سانس های ۱۹ و ۲۲ در سالن تالار شهر کاشان، ۳۰ مهر 

سانس های ۱۸:۳۰ و ۲۱:۳۰ در سالن اریکه آریایی آمل
مسیح و آرش عدل پرور ۱۶ مهر سانس های ۱۹ و ۲۲ در 
سالن سینما قدس سیرجان، ۱۷ و ۱۸ مهر سانس های ۱۹ 
و ۲۲ در تالار مرکزی فرهنگ و هنر کرمان، ۱۹ مهر ساعت 
۱۹ در سالن اداره کار رفسنجان، ۲۵ مهر سانس های ۱۹ 

و ۲۲ در سالن ۹ دی هشتگرد
گروه »نوان« ۱۶ تا ۱۸ مهر سانس های ۱۸ و ۲۱ در تالار 
هتل داریوش بجنورد، ۱۹ مهر سانس های ۱۹ و ۲۲ در 

هتل داریوش بجنورد
رضا یزدانی ۱۷ مهر سانس های ۱۹ و ۲۲ در تالار مرکزی 

رشت
آرمین زارعی ۱۷ تا ۱۹ مهر سانس های ۱۹ و ۲۲ در تالار 

وحدت ارشاد اسلامی ارومیه

در  و ۲۱:۳۰  سانس های ۱۸:۳۰  مهر  آذری ۱۷  افشین 
سالن همایش های خاوران تبریز

علی عبدالمالکی ۱۸ مهر سانس های ۱۸ و ۲۱ در تالار 
شهر کاشان

مجید خراطها ۱۸ مهر سانس های ۱۸:۳۰ و ۲۱:۳۰ در 
سانس های  مهر   ۲۱ تویسرکان،  آزادی  سینما  سالن 
۱۹:۳۰ و ۲۱:۳۰ در فرهنگسرای شهدا ماهشهر، ۲۴ مهر 
سانس های ۱۸:۳۰ و ۲۱:۳۰ در تالار رودکی اصفهان، ۲۵ 
مهر سانس های ۱۸:۳۰ و ۲۱:۳۰ در سالن همایش خلیج 

فارس )وحیدیه شهریار(
کنسرت گروه کُُر »سکوت« گیلان با همراهی ارکستر 
زهی به رهبری مصطفی حقیقت خواه و کنسرت مایستر 
فهیمه ریحانی با اجرای قطعاتی از موسیقی فولکلور 

گیلان ۱۸ مهر ساعت ۲۱ در تالار مرکزی رشت
کنسررت موسیقی نواحی گروه »هفت نوا« به خوانندگی 
علی نوروزی ۱۸ مهر ساعت ۱۸ در خانه حاج آقا علی 

رفسنجان
علیرضا طلیسچی ۱۸ مهر سانس های ۱۸:۳۰ و ۲۱:۳۰ در 
سالن امیرمهر اکسین محمودآباد، ۱۹ مهر ساعت ۲۳:۵۹ 

در سالن بولینگ مریم کیش
محمد علیزاده ۱۸ مهر سانس های ۱۸:۳۰ و ۲۱:۳۰ در 
سالن آزادمال زرین شهر، ۱۹ مهر سانس های ۱۸ و ۲۱ در 

سالن سیتی سنتر اصفهان
احمد شهابی ۱۹ مهر سانس های ۱۹ و ۲۱:۳۰ در سالن 

لوکس اکومال کرج
امید حاجیلی ۲۰ مهر سانس های ۱۸:۳۰ و ۲۱:۳۰ در 
سالن اکومال کرج، ۲۲ و ۲۳ مهر سانس های ۱۸:۳۰ و 

۲۱:۳۰ در تالار مرکزی یزد
سعید مدرس ۲۰ مهر ساعت ۲۱ در تالار مرکزی رشت

حمید حامی ۲۰ و ۲۱ سانس‌های ۱۹ و ۲۲ در تالار جهاد 
دانشگاهی شیراز

تالار  در  پاکزاد ۲۰ و ۲۱ سانس های ۱۹ و ۲۲  سهراب 
اصلی مجتمع فرهنگی و هنری بوعلی سینا همدان، 
۲۳ و ۲۴ مهر سانس های ۱۸:۳۰ و ۲۱:۳۰ در سینما 
سپهر ساری، ۲۶ و ۲۷ مهر سانس های ۱۸:۳۰ و ۲۱:۳۰ 

در سالن موسیقی تالار مرکزی فرهنگ و هنر کرمان
گرشا رضایی ۲۱ مهر سانس های ۱۸ و ۲۱ در هتل میزبان 
بابلسر، ۲۸ مهر سانس های ۱۹ و ۲۲ در تالار مرکزی 

رشت
مصطفی راغب ۲۱ مهر سانس‌های ۱۸:۳۰ و ۲۱:۳۰ در 
سالن شهیدآوینی رودسر، ۲۷ مهر سانس های ۱۸:۳۰ و 

۲۱:۳۰ در سالن اکومال کرج
گروه »ایوان« ۲۱ مهر ساعت ۲۲ در سالن فرهنگسرای 

بروجن
آرون افشار ۲۲ مهر سانس های ۱۸:۳۰ و ۲۱:۳۰ در سالن 
اریکه آریایی آمل، ۲۹ مهر سانس های ۱۸:۳۰ و ۲۱:۳۰ در 

سالن سینما نفت آبادان
رضا صادقی ۲۳ مهر سانس های ۱۸:۳۰ و ۲۱:۳۰ در سالن 

امیرمهر اکسین محمودآباد
پرواز همای و گروه »مستان نو« ۲۳ مهر سانس های 
۱۸:۳۰ و ۲۱:۳۰ و ۲۴ مهر ساعت ۱۸:۳۰ در هتل داریوش 

بجنورد
عرشیاس ۲۳ مهر سانس های ۱۸:۳۰ و ۲۱:۳۰ در سالن 
تالار  در   ۲۱ و   ۱۸ سانس های  مهر   ۲۴ کرج،  اکومال 

فخرالدین اسعد گرگانی در گرگان
کنسرت بندری و خیام خوانی حیدا حیدر احمدی ۲۴ 
مهر ساعت ۲۰ در سالن مجتمع فرهنگی هنری ۹ دی 

بوشهر
محسن ابراهیم زاده ۲۴ مهر ساعت ۲۱:۳۰ در آرش مال 
منطقه آزاد انزلی، ۲۸ مهر ساعت ۱۸:۳۰ در سالن هلال 

احمر زنجان
تنظیم محمد  و  رهبری  به سرپرستی،  »آجیل«  گروه 
الهی نیا ۲۵ مهر ساعت ۱۹ در مجتمع فرهنگی هنری 

خاتم الانبیا رشت
کنسرت نوستالژی ناصر چشم آذر ۲۸ مهر سانس های 

۱۸:۳۰ و ۲۱:۳۰ در سالن همایش های خاوران تبریز
مهر   ۲۸ هیژان(  اقوام  )موسیقی  میرزازاده  محسن 

سانس های ۱۸:۳۰ و ۲۱:۳۰ در سالن اکومال کرج
حمید عسکری ۲۹ مهر سانس های ۱۸:۳۰ و ۲۱:۳۰ در 

سالن اکومال کرج

»دنیای هوادار« گزارش می  دهد؛  کدام کنسرت ها تا پایان مهر به روی صحنه می روند؟
استیج

فاضل اسماعیلی
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 ۱۶ چهارشنبه  شامگاه  انتظامی،  هفته  گرامیداشت  مراسم 
مهرماه ۱۴۰۴ از ساعت ۱۸:۳۰ با حضور دکتر معصومی، فرماندار 
شهرستان برخوار، و جمعی از معتمدان در تالار اجتماعات 

فرمانداری این شهرستان برگزار شد.
انتظامی  فرمانده  خلیلی،  نعمت  سرهنگ  مراسم،  این  در 
شهدای  خاطره ی  و  یاد  گرامی داشت  با  برخوار،  شهرستان 
هشت سال دفاع مقدس و نیز شهدای جنگ ۱۲ روزه ی رژیم 
صهیونیستی، هفته ی انتظامی را به خدمتگزاران بی‌منت، 

حافظان امنیت و پلیس امنیت آفرین تبریک گفت.
سرهنگ خلیلی که طی سال های گذشته در راستای ایجاد 
برخوار خدمات  مردم شهرستان  آسایش  و  آرامش  امنیت، 
ارزشمندی داشته است، بر همگرایی و همکاری مردم شریف 
این شهرستان با پلیس فراجا تأکید کرد و گفت: »حضور و 
همکاری گسترده ی شما مردم شریف با پلیس فراجا موجب 
استقرار امنیت، آرامش، آسایش و در نهایت سلامت جامعه 
می شود. شما می توانید نقش مؤثری در دستیابی به این 

اهداف ایفا کنید«.
وی تصریح کرد: »زندگی در محیطی امن، حق طبیعی مردم 
است. هیچ کس نمی تواند نبود امنیت را تحمل کند، چراکه 
فقدان امنیت به معنای جامعه ای بدون فعالیت و حرکت 
سازنده است. در مقابل، وجود امنیت یعنی تلاش، کوشش و 

انگیزه برای ساختن زندگی ای بهتر همراه با آرامش«.
این مقام انتظامی از حضور، مسئولیت پذیری و تلاش مردم 

در برقراری امنیت و همراهی آنان با سربازان ابوذر و مجموعه 
هفته ی  »شعار  گفت:  و  کرد  قدردانی  شهرستان  انتظامی 
انتظامی امسال پلیس مقتدر، مشارکت همگانی، جامعه ای 

امن است«.
وی افزود: »امنیت جنبه ای عمومی دارد و تحقق آن در سایه ی 
تلاش و همکاری همه ی افراد جامعه ممکن می شود. بنابراین 
تصور اینکه تأمین امنیت فقط بر عهده ی فراجا و دیگر نهادهای 
امنیتی است، اندیشه ای نادرست است. باید اذعان کنیم که 
دستیابی به جامعه ای امن، تنها با مشارکت همگانی مردم 
میسر است. پس یقین بدانید این شعار، یک عبارت تبلیغاتی 
کلیشه ای نیست، بلکه برنامه ای راهبردی در حوزه ی امنیت ملی 
است که باید در سطح کلان سیاست گذاری و از سوی همه ی 
مسئولان امنیتی مورد توجه قرار گیرد. مردم نیز باید در فرآیند 
تأمین امنیت نقش و حضور فعال داشته باشند، که در حقیقت 

فلسفه ی اصلی شعار هفته ی انتظامی همین است«.
سرهنگ خلیلی در ادامه با اشاره به دفاع ۱۲ روزه ی اخیر که در 
سال جاری رخ داد و طی آن رژیم صهیونیستی با پشتیبانی 
ایالات متحده در پی تحقق اهداف پلید خود بود، اظهار کرد: 
»آنچه اسرائیل و آمریکا را در رسیدن به این اهداف ناکام 
گذاشت، قدرت و توان نظامی جمهوری اسلامی ایران بود؛ 
عاملی که از دید آنان مغفول مانده بود. همان طور که رهبر 
معظم انقلاب نیز تأکید کردند، محاسبات آنان غلط و اشتباه 
بود و همین خطا در برآورد، مانع از دستیابی شان به مقاصد 

شومشان شد«.
وی تصریح کرد: »ر هشت سال دفاع مقدس نیز، لطف الهی، 

رهبری داهیانه ی مقام معظم رهبری، جان فشانی و ایثار ارتش، 
سپاه، فراجا و بسیج، همراه با پایمردی جوانان و حمایت قاطع 
مردم سلحشور ایران از نظام، موجب شد حملات دشمنان 
نیز  رژیم صهیونیستی  اخیر  روزه ی  خنثی شود. جنگ ۱۲ 
حماسه ای بود که در سال ۱۴۰۴ نام مقدس جمهوری اسلامی 
ایران را بار دیگر در تاریخ ماندگار کرد. در واقع، هفته ی انتظامی 
نیز برگرفته از همین مؤلفه ها و روح مقاومت و مشارکت ملی 

است«.
سرهنگ خلیلی در ادامه به ویژگی های پلیس مقتدر پرداخت 
و گفت: »اقتدار پلیس تنها در سلاح، تجهیزات یا پیشرفت های 
بُُعد معنوی و  فنی خلاصه نمی‌شود. در کنار این عوامل، 
مکمل  تا  باشد  نهادینه  پلیس  وجود  در  باید  نیز  اخلاقی 
پیشرفت های ابزاری گردد. همه ی این مؤلفه ها در شعار امسال 
هفته ی انتظامی گنجانده شده است؛ یعنی پلیس مقتدر، 

پلیسی است قانون مدار، حافظ قانون و مجری عدالت«.
مهم ترین  از  یکی  »قانون مداری  کرد:  تأکید  ادامه  در  وی 
ظرفیت ها و مؤلفه هایی است که اقتدار پلیس را شکل می دهد. 
هنگامی که مردم ببینند پلیس حافظ قانون و مجری آن 
است، به او اعتماد می‌کنند و دلگرم می شوند؛ همین دلگرمی، 

زمینه ساز همراهی و همکاری مردم با پلیس خواهد بود«.
او تصریح کرد: »اگر پلیس از تمام ویژگی هایی که پیش تر 
اشاره شد برخوردار باشد، اما مردم با او همراهی نکنند، آن 
پلیس مقتدر نخواهد بود. در عین حال، پاسخ گویی پلیس نیز 
از اهمیت ویژه ای برخوردار است؛ پلیس خوب کسی است که 
عادل باشد، عدالت را رعایت کند و در برابر اعمال و تصمیم های 

خود، هم در برابر سلسله‌مراتب فرماندهی و نهادهای نظارتی 
درون سازمانی و هم در برابر خداوند پاسخگو باشد. پلیسی که 
پاسخ گو و اخلاق مدار است، در میان مردم اعتماد و احترام 

می آفریند«.
وی افزود: »پلیس باید صبور باشد، اما در عین حال توان مقابله 
با اراذل و اوباش، قانون شکنان، مزاحمان و زورگویان را نیز 
داشته باشد. پلیس، به عنوان مجری قانون، باید با قاطعیت با 
متخلفان برخورد کند و در مقابل، از ستمدیدگان و کسانی که 
حقوقشان تضییع شده است حمایت نماید؛ چراکه تنها در این 

صورت است که آرامش و امنیت در کشور استوار می ماند«.
وی افزود: »برای پلیس، رنگ پوست، دین یا مذهب ملاک 
عدالت، خود  زیرا  است.  عدالت  است،  معیار  آنچه  نیست؛ 
سرچشمه ی اقتدار پلیس است و پلیس عادل می تواند امنیت 

پایدار را در جامعه برقرار سازد«.
او با اشاره به نقش مردم در اطلاع رسانی درباره ی ناهنجاری های 
اجتماعی گفت: »همکاری و همراهی مردم، به پلیس نیرو 
بر  همگانی  همیاری  و  مشارکت  با  تا  می بخشد  انگیزه  و 
ناهنجاری های اجتماعی فائق آید و در پیشبرد اهداف و ایجاد 

محیطی امن تر توفیق یابد«.
فرمانده انتظامی شهرستان برخوار در پایان خاطرنشان کرد: »در 
پرونده ای که اخیراًً کلاهبرداران موفق شده بودند مبلغی بالغ بر 
۶۵ میلیارد تومان را به یغما ببرند، با هوشیاری مأموران پلیس 
و شناسایی دقیق متهمان، وجوه مذکور از کلاهبرداران بازپس 

گرفته و به صاحبان اصلی بازگردانده شد«.
او سخنان خود را با این جمله به پایان رساند: »اگر امنیت 

نباشد، زندگی سخت است.«
با  برخوار  شهرستان  فرماندار  معصومی،  رضا علی  دکتر 
گرامی داشت یاد و خاطره ی شهدای هشت سال دفاع مقدس، 
شهدای امنیت و نیز شهدای جنگ ۱۲ روزه ی رژیم صهیونیستی 
گفت: »نیروی انتظامی با ایثار، فداکاری و ازخودگذشتگی، نظم 
و امنیت را در کشور برقرار می سازد؛ و اگر امنیت نباشد، زندگی 

برای هیچ جامعه ای آسان نخواهد بود«.
فرماندار شهرستان برخوار افزود: »بی تردید، پلیس مظهر اقتدار 
و امنیت ملی است؛ نیروهایی که بی وقفه و با گام های استوار 
برای تأمین آسایش، امنیت اجتماعی، دفاع از مردم و پاسداری 
از جان، مال و ناموس آنان، شبانه روز تلاش می کنند و در 
اجرای قانون با اقتدار عمل می نمایند. از این رو، اینجانب بر 
حسب وظیفه و به عنوان خادم مردم شریف شهرستان برخوار، 
لازم می دانم از مجاهدت های جناب سرهنگ خلیلی، فرمانده 
انتظامی شهرستان، و مجموعه ی تلاشگر و ایثارگر زیرمجموعه ی 
ایشان که شبانه روز در حفظ نظام مقدس جمهوری اسلامی 
ایران و برقراری امنیت و آسایش مردم جان فشانی می کنند، 

صمیمانه تقدیر و تشکر نمایم«.

در گرامیداشت هفتۀ انتظامی در شهرستان برخوار چه گذشت؟

پلیس مقتدر، مشارکت همگانی؛ جامعه ای امن

نصف  جهان

اصغر قلندری

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۲۰۱۶۷۵۰ مورخ ۱۴۰۴٫۰۶٫۱۷ هیات موضوع قانون تعیین و تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ساوجبلاغ تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی مجید صداقت پناهی فرزند عباس به شماره شناسنامه ۲۳۵۲ کد ملی  
۰۰۴۲۶۸۸۲۰۵ نسبت به ششدانگ یک باغچه با بنای احداثی به مساحت ۳۶۶ مترمربع از پلاک ۲۲۰ 
فرعی از ۳۲۶ اصلی از مالکیت پرویز اخوین ذیل صفحه ۸۷ دفتر ۳۴ واقع در خوروین حوزه ثبت 
ملک ساوجبلاغ استان البرز تایید و رای هیئت صادر گردیده نوع کاربری ملک مسکونی می باشد. 
لذا به منظور اطلاع عمومی مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتیکه اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را 
به اداره ثبت محل تحویل نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات و پس از طی تشریفات قانونی سند مالکیت صادر خواهد شد. 2020031
بشیر نعیم زاده - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰6810 مورخ ۱۴۰۴٫07٫13 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه 
سه کرج  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زهره اسماعیل زاده گان بشناسنامه شماره 
6 صادره از قم فرزند حبیب اله در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 
683٫26  مترمربع مفروز از پلاک شماره 404 فرعی از 144 اصلی واقع در البرز و با خریداری از 
خانم فاطمه امیدوار که خود مالک اولیه می باشد تایید مینماید. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به  صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت  
مذكور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 2017912 تاریخ انتشار 

نوبت دوم : ۱۴۰۴٫۰۸٫۰۵  
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج

قانون  موضوع  اول  هیات   1404 شهریورماه   30 مورخ  شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۴۰۰۱۲۸۳  رای  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک اشتهارد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سید باقر عرب فرزند سید ولی اله 
بشماره شناسنامه ۶۵۸۷ و بشماره ملی ٠۳۲۰۵۵۸۹۰۸صادره از کرج نسبت به ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی بمساحت ۳۰۰۰ مترمربع در قسمتی از پلاک ۳۰۶ اصلی اصلی واقع در پلنگ آباد 
خریداری مع الواسطه از مالک رسمی مرحوم آقای سید ولی الله عرب محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 2020446 تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 4 آبان ماه 1404
مسیب محمدی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک اشتهارد

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰۵۶۹۹ مورخ ۱۴۰۴٫۰۶٫۲۹ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه 
سه کرج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسین امین مراد بشناسنامه شماره ۳۶۰۱ 
صادره از اسدآباد فرزند امین الله در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 
۱۱۵٫۵۰ مترمربع مفروز از پلاک شماره ۴۸۹ فرعی از ۱۴۴ اصلی واقع در البرز و با خریداری از 
آقای نامدار خزائی و با مالکیت مالک اولیه آقای رجبعلی کمالی دهقان تایید مینماید. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد. 2019030  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴٫۰۸٫۰۵ 
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۴۰۰۱۲۸۴ مورخ 30 شهریورماه 1404 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک اشتهارد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سید باقر عرب فرزند سید ولی اله بشماره 
شناسنامه ۶۵۸۷ و بشماره ملی ۰۳۲۰۵۵۸۹۰۸ صادره از کرج نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی بمساحت ۳۰۰۰ متر مربع در قسمتی از پلاک ۳۰۶ اصلی اصلی واقع در پلنگ آباد خریداری 
مع الواسطه از مالک رسمی مرحوم آقای سید ولی الله عرب محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ، رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 2020425  تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 4 آبان ماه 1404
مسیب محمدی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک اشتهارد

نظر به اینکه یک دستگاه آپارتمان نوع ملک طلق با کاربری مسکونی به پلاک ثبتی ۱۱۲۹۷ 
فرعی از ۳۱۴ اصلی واقع در حوزه ثبت ملک ساوجبلاغ استان البرز به مساحت ۷۲.۱۴ مترمربع 
مشخصات مالکیت: مالکیت ذلیخا مرشدی فرزند محمدعلی تاریخ تولد ۱۳۶۳ دارای شماره ملی 
۰۷۱۴ ۴۰۷۲۷۶ مالک ششدانگ با شماره مستند مالکیت سند انتقال قطعی ۶۷۴۰۶ مورخ 24 
فروردین 1401 دفترخانه اسناد ۱ هشتگرد به شماره چایی ۷۹۴۶۷۲ سری الف سال ۱۴۰۰ ذیل 
شماره الکترونیکی ۱۴۰۱۲۰۳۳۱۰۱۲۰۰۰۷۳۰ صادر گردیده است ضمنا برابر نامه شماره قبال بیست 
میلیارد ریال بازداشت. میباشد سپس ۱۴۰۳۰۱۹۹۰۰۰۹۵۴۲۳۴۴ مورخ 3 مهرماه 1403 شعبه ۳ 
اجرای احکام کیفری دادسرای ساوجبلاغ در مالک با ارائه دو برگ استشهادیه تصدیق شده اعلام 
نمودند که سند چاپی مورد ثبت که به علت سهل انگاری مفقود گردیده و درخواست سند مالکیت 
المثنی نموده است. لذا مراتب به استناد ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می 
شود تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله نسبت به ملک مذکور 
باشد از تاریخ انتشار این اگهی به مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه سند مالکیت به این 

اداره تسلیم تا وفق مقررات عمل گردد. 2020380
بشیر نعيم زاده - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

به موجب پرونده اجرائی کلاسه فوق تمامی ششدانگ یکدستگاه اتومبیل سواری دنا به رنگ قهوه ای روشن متالیک مدل ۱۳۹۴ دارای پلاک انتظامی 38 - 498 ی ۸۲ 
متعلق به احمد معینی که به استناد سندرهنی ۵۸۴۳۳ مورخ ۱۴۰۳٫۰۳٫۲۶ تنظیمی دفتر ۴۰  کرج در قبال بدهی به علیرضا رحمتی نسب در رهن میباشد که توصیف 
اجمالی آن عبارت است از پلاکت مشخصات دارد شماره شاسی و حک اطاق NAAWO1HE5FE ۰۳۳۵۷۸ فابریک است و شماره موتور 147H0162850 فابریک است بدنه 
درب عقب چپ خط کشی افقی دارد درب و گلگیر عقب راست خوردگی جزئی دارد دارای رادیو پخش و بلندگو است لاستیکها جمعا ۴۰ درصد استهلاک دارد و حسب 
اظهار دارای بیمه ثالث میباشد و حدود ۲ ماه پیش با موتور روشن وارد پارکینگ شده است. خودروی فوق در محل پارکینگ نوید واقع در کمالشهر توسط کارشناس 
رسمی دادگستری بازدید به عمل آمد اتومبیل فوق در  پارکینگ نوید کمالشهر میباشد طبق نظر کارشناس رسمی دادگستری خودرو به مبلغ ۵٫۰۰۰٫۰۰۰٫۰۰۰ ریال ارزیابی 
شده که از طریق مزایده به فروش میرسد مزایده از ساعت ۹ الی ۱۲ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴٫۰۷٫۳۰ در محل پارکینگ نوید به نشانی فوق  و از مبلغ ۵٫۰۰۰٫۰۰۰٫۰۰۰ ریال 
شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقداًً فروخته میشود و کلیه هزینه های قانونی به عهده برنده مزایده است شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه 
کارشناسی به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده است برنده مزایده مکلف است ما به التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز 
از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند مبلغ  مذکور قابل استرداد نبوده 
و به حساب خزانه واریز خواهد شد در اینصورت عملیات فروش از درجه اعتبار ساقط و مزایده تجدید  میگردد چنانچه روز مزایده مصادف با تعطیل رسمی غیر مترقیه 

گردد در روز اداری بعد از تعطیل در همان محل و ساعت انجام  میشود، ضمنا از بیمه خودرو اطلاعی در دست نمیباشد. 2021113
معاون اداره اجرای استادرهنی ثبت کرج - قاسمی  

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰۵۶۵۶ مورخ ۱۴۰۴٫۰۶٫۲۹ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه 
شماره  بشناسنامه  پور  صنم  ابراهیم  آقای  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  کرج   سه 
۱۶۲۰۹۴۶۱۶ صادره از قره آغاج فرزند محمود در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در 
آن به مساحت ۲۶۴٫۱۴  مترمربع مفروز از پلاک شماره ۱۰۰۵ فرعی از ۱۷۰ اصلی واقع در البرز 
و با خریداری از آقای بهرامعلی اینانلو راحتلو و با مالکیت مالک اولیه آقای محمد خرد دهقان 
تایید مینماید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به  صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت  مذكور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. 2018642  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴٫۰۸٫۰۵  
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج

قانون  اول موضوع  مورخ 30 شهریورماه 1404 هیات  رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۴۰۰۱۲۸۲  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک اشتهارد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سید باقر عرب فرزند سید ولی اله 
بشماره شناسنامه ۶۵۸۷ و بشماره ملی ۰۳۲۰۵۵۸۹۰۸ صادره از کرج نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی بمساحت ۴۵۸۷.۷۷ مترمربع در قسمتی از پلاک ۳۰۶ اصلی اصلی واقع 
در پلنگ آباد خریداری مع الواسطه از مالک رسمی مرحوم آقای سید ولی الله عرب محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ، رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم، اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد. 2020473  تاریخ انتشار نوبت دوم: 4 آبان ماه 1404
مسیب محمدی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک اشتهارد

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۴۰۰۱۲۷۶ مورخ 29 شهریورماه 1404 هیات اول/دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک اشتهارد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رسول هادی فرزند ابوالفضل بشماره 
شناسنامه ۴۳۱ بشماره ملی ۳۲۴۰۵۹۹۸۱ صادره از کرج نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ باغ 
بمساحت ۹۹۳.۵۱ مترمربع در قسمتی از پلاک ۲۵۲ اصلی در مزرعه سلطانعلی واقع در بخش مزارع 
حوزه ثبت ملک اشتهارد خریداری مع الواسطه از مالک رسمی مرحوم آقای فرج اله کاظمی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 2019998  تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 4 آبان ماه 1404
مسیب محمدی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک اشتهارد

برابر رای شماره 140460331012018714  مورخ 30 شهریورماه 1404 قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ساوجبلاغ تصرفات مالکانه بلامعارض آقای مجید غفاری به شناسنامه شماره ۷ کد ملی 
۵۴۵۹۹۰۱۴۹۹ صادره فرزند اورجعلی نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ بمساحت ۸۹۷.۷۰ مترمربع از مالکیت احسان الله خیر 
خواه پلاک شماره ۳۱۴ اصلی واقع در اراضی فشند حوزه ثبت ملک ساوجبلاغ و اداره راه و شهرسازی ساوجبلاغ برابر نامه شماره 
1404.3661 مورخ 28 اردیبهشت 1404 اعلام نموده که کاربری با پهنه بندی بصورت فضای سبز و حریم رودخانه فصلی میباشد را 
تایید و رای خود را صادر نموده لذا بمنظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتیکه اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند بدیهی است در صورت انقضا مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات و پس از طی تشریفات قانونی سند مالکیت صادر خواهد شد. در ضمن از طرف شعبه بایگانی برای مورد 

تقاضا پلاک ۲۵۸۸۱ فرعی منظور گردیده است. 2015507  تاریخ انتشار نوبت دوم: 4 آبان ماه 1404
بشیر نعيم زاده - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی – ساوجبلاغ )نوبت اول(

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی – کرج )نوبت اول(

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی – اشتهارد )نوبت اول(

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و  

ساختمانهای فاقد سند رسمی – کرج )نوبت اول(

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی – اشتهارد )نوبت اول(

آگهی فقدان سند مالکیت

آگهی مزایده اموال منقول پرونده اجرایی کلاسه ۱۴۰۴۰۰۰۰۶

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی – کرج )نوبت اول(

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی – اشتهارد )نوبت اول(

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی – اشتهارد )نوبت اول(

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی – ساوجبلاغ )نوبت اول(
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تیم ملی واترپلو ایران با پیروزی مقابل ژاپن به فینال 
یازدهمین دوره قهرمانی ورزش های آبی آسیا راه یافت.

تیم ملی واترپلو ایران روز گذشته در مرحله نیمه نهایی 
یازدهمین دوره قهرمانی ورزش های آبی آسیا، تیم ژاپن 
را با نتیجه ۱۹-۱۸ شکست داد تا فینالیست این دوره از 

رقابت ها شود.

تیم ملی واترپلو ایران که حضور قدرتمندانه ای در این دور 
از رقابت ها داشته است، پس از غلبه بر چین در اولین 
بازی مرحله گروهی خود، تیم های هنگ کنگ و ازبکستان 
را هم از پیش رو برداشت و در مرحله یک چهارم نیز 
مقابل تایلند، فائق آمده بود. این دوره از مسابقات فردا 
در احمدآباد هندوستان با برگزاری دیدارهای رده بندی و 

فینال به پایان می رسد.
واترپلو ایران پیش از این در مسابقات واترپلو قهرمانی 
آسیا در سال های ۱۹۸۴ و ۱۹۹۵ به عنوان سومی دست 
آسیا  قهرمانی ۲۰۲۳  واترپلو  در مسابقات  و  بود  یافته 

عنوان نایب قهرمانی را به ارمغان آورده بود.
مقام  نیز  آسیایی  بازی های  تاریخ  در  ایران  واترپلوی 

سوم  مقام  و  تهران   ۱۹۷۴ آسیایی  بازیهای  قهرمانی 
بازی های آسیایی ۲۰۱۸ جاکارتا را در کارنامه دارد.

اکنون واترپلو ایران در یازدهمین دوره قهرمانی ورزش های 
آبی آسیا فرصت کسب عنوانی شایسته برای ورزش ایران 
را دارد و در دیدار پایانی به مصاف برنده دیدار قزاقستان 

و چین می رود.

واترپلو ایران فینالیست آسیا شد

 

لبِِ خط

بازی تدارکاتی ایران و روسیه در ۴ پرده؛

از نبرد در استالینگراد تا 

شطرنج قلعه نویی و کارپین!

دیدار تدارکاتی شب گذشتۀ تیم‎ های ملی‌ فوتبال ایران و 
روسیه، برای هر دو مربی با توجه به نتایجی که کسب 

کرده اند، حیثیتی است.
آره‌نا، میزبان دیدار تدارکاتی روسیه و  ورزشگاه ولگوگراد 
قلعه نویی  امیر  و  کارپین  والری  شاگردان  و  است  ایران 
با هم روبه رو خواهند شد. آن هم با دو هدف متفاوت، 
ایران در راه آماده سازی جام جهانی ۲۰۲۶ است و آن سو 
روس ها با توجه به محرومیت از سوی فیفا به دلیل جنگ 
اوکراین، برای اینکه تیم شان را آماده نگه دارند، بازی را 

برگزار می کنند.
ایران و روسیه در ورزشگاه مملو از جمعیت برگزار خواهد 
شد، اهالی ولگوگراد بیش از ۴۰ هزار بلیط این مسابقه را 
خریده اند تا استادیوم جای سوزن‌ انداختن نداشته باشد. 
آن هم مردم شهری که یکی از معروف ترین وقایع تاریخی 
روسیه در آن ثبت شده است. نام شهر ولگوگراد، تا پیش 

از سال ۱۹۵۳، استالینگراد بود.
و  مهلک ترین  طولانی ترین،  از  یکی  استالینگراد  نبرد 
سرنوشت سازترین نبردهای جبهه شرقی جنگ جهانی دوم 
بود، آلمان نازی و متحدانش برای تصرف این شهر ماه ها 
پشت دروازه های این شهر جنگیدند اما در نهایت شکست 
سرباز شرکت  میلیون   ۲ از  بیش  این جنگ  در  خوردند. 
کردند و گفته می شود این نبرد که از ژوئیه ۱۹۴۲ آغاز شد 
و فوریه ۱۹۴۳ به پایان رسید، بین یک میلیون و ۲۰۰ تا دو 

میلیون کشته و زخمی برجا گذشته است.
آماده  ولگوگراد  در  ایران  با  بازی  برای  حالی  در  روسیه 
می شود که این تیم در سال های اخیر به واسطه جنگ 
اوکراین توسط فیفا و یوفا از رقابت های ملی و باشگاهی 
کنار گذاشته شده است. فیفا و یوفا در اسفند ۱۴۰۰ بود که 

در بیانیه ای این محرومیت را اعلام کردند.
این محرومیت سبب شد روسیه در ۳ سال و نیم گذشته 
نتواند در هیچ رقابتی شرکت کند و حضور در جام جهانی 
۲۰۲۲ قطر و ۲۰۲۶ را از دست داد، آن هم پس از اینکه در 
۲۰۱۸ میزبان جام جهانی بود. گویا میزبانی روسیه برای 

آن  ها خوش یمن نبود.
با این حال آن  ها سعی کرده اند با برگزاری بازی تدارکاتی 
از آمادگی مورد نظر دور نشوند و منتظر پایان محرومیت 
ایران  بازی  آماده  را  هستند. کارپین در شرایطی تیمش 

کرده که آن  ها در ۲۰ بازی اخیر شکست نخورده اند.
روسیه در سال ۲۰۲۵، ۶ مسابقه برگزار کرده که ۴برد و ۲ 
مساوی داشته است. آخرین بازی های تدارکاتی آن  ها در 
فیفادی ماه سپتامبر برابر اردن و قطر برگزار شد. آن  ها با 
اردن بدون گل مساوی کردند و قطر را با نتیجه ۴ بر یک 

شکست دادند.
الکساندر گولووین، کاپیتان تیم روسیه به دلیل مصدومیت 
از  گذشته  فیفادی  دیدارهای  مانند  را هم  ایران  با  بازی 
دست داده تا مهم ترین غایب تیم کارپین در بازی امروز 

باشد.
امیر  رفته که  به ولگوگراد  ایران در حالی  در سوی دیگر 
بازی تیم ملی و همچنین  با توجه به سبک  قلعه نویی 
نتایجی تورنمنت کافا، تحت فشار زیادی است. او نتوانست 
همراه تیم ملی ایران در فیفادی ماه گذشته، قهرمانی در 
ازبکستان در  برابر  را تکرار کند و شکست  تورنمنت کافا 

فینال، انتقادات از این سرمربی را به اوج رساند.
بازی بدون برنامه و همچنین ادامه ضعف تیم ملی در 
خط دفاعی و دریافت گل از تیم های سطح پایینی مانند 
تاجیکستان و افغانستان در کافا، سبب شد خیلی ها نگران 
عملکرد تیم ملی در جام جهانی شوند. به همین خاطر 
بازی با جمعه با روسیه و سه شنبه آینده با تانزانیا، برای 
قلعه‎ نویی و شاگردانش نوعی اعاده حیثیت خواهد بود تا 

آن  ها با نتایج شان بتوانند فشار انتقادات را کم کنند.
قلعه نویی هم مانند کارپین در بازی جمعه شب یک غایب 
بزرگ دارد و سردار آزمون مانند تورنمنت کافا، تیم ملی 
را در سفر ولگوگراد و دوبی برای بازی با روسیه و تانزانیا 

همراهی نمی کند.
 ۱۴۰۲ فروردین  سوم  به  روسیه  و  ایران  دیدار  آخرین 
امیر  با  ملی  تیم  بازی  اولین  مسابقه  آن  برمی گردد. 
قلعه نویی، در بازگشت دوباره او به نیمکت تیم ملی بود. 
سرنوشت آخرین بازی ایران و روسیه را ۲ پنالتی رقم زد. 
آنتون میانچوک در دقیقه ۲۸ از روی نقطه پنالتی روسیه 
پاسخ  دقیقه ۴۷  در  طارمی  مهدی  اما  انداخت  پیش  را 
گل روسیه را با یک پنالتی دیگر داد تا نتیجه یک – یک 

مساوی تمام شود.
حالا پس دو سال و نیم، دوباره ایران و روسیه قرار است 
در ورزشگاه ولگوگراد آره نا در چهارمین بازی روبه  روی هم 
قرار بگیرند، مسابقه ای که دومین رویارویی تیم ملی با 

قلعه نویی در مصاف با روسیه نیز هست.

سرالکس فرگوسن، سرمربی نامدار تاریخ فوتبال جهان 
دربارۀ دیوید بکهام گفته است: »ديويد بهترين بازيکن 
خدادادی اش  استعداد  خاطر  به  فقط  نه  است،  لیگ 
بلکه به دليل اشتياق بي رحمانه و خستگي ناپذيري 
بازيکني  از هر  دارد. کاري که  براي تمرين کردن  که 
ساخته نيست«. موضوعی که باید مورد توجه مربیان 
فوتبال ایران در تمام رده های سنی و حتی لیگ برتر 
قرار گرفته و آن را در تمرینات و انتخاب ترکیب نهایی 
خود مدنظر قرار بدهند. پُُر واضح است که اکثر قریب به 
اتفاق بازیکنان فوتبال ایران و حتی جهان، تمرین گریز 
بوده و این موضوع روند آمادگی آنان را در طول فصل 
طولانی کرده و در نهایت پازل موفقیت یک مربی را به 
تاخیر می اندازند. جریانی بنیادین که شرایط پیشرفت 
را در فوتبال ایران تحت الشعاع قرار داده و برعکس 
از آیتم های موفقیت فوتبال درقاره هایی چون آفریقا و 
آمریکاست. در ادامه نگاهی به رویدادهای فوتبال ایران 

و جهان در روزهای اخیر خواهیم انداخت؛

ترکیب جام جهانی درحل تکامل
تعداد  جهانی  جام  نهایی  مرحله  به  مصر  صعود  با 
تیم های صعود کننده به این جام به نوزده تیم رسید. 
با این حال قرار است با برگزاری دیدارهای پلی آف، 
چهره چهل و هشت تیم حاضر در جام جهانی مشخص 
شده تا در بهار سال آینده شاهد فرمت جدید برگزاری 
مسابقات جام جهانی باشیم. بر این اساس علاوه بر  
مشترک  »میزبانان  کانادا  و  متحده  ایالات  مکزیک، 
استرالیا،  کره جنوبی،  ژاپن،  ایران،  جهانی2026«  جام 
اروگوئه،  آرژانتین،  برزیل،  اردن،  نیوزیلند،  ازبکستان، 
پاراگوئه، اکوادور، کلمبیا، مراکش و تونس نیز صعود 

خود را قطعی کرده اند.

بیرو عاشق قهرمانی و موفقیت است
محرومیت علیرضا بیرانوند تعلیق شد تا دروازبان اول 

فوتبال کشور بار دیگر به میادین برگردد. اتفاقی که 
بی گمان به نفع فوتبال ملی و باشگاهی ایران بوده و در 
نهایت باید تصمیمی عاقلانه در مورد وی گرفته شود. با 
این حال مرد شماره یک تیم ملی درگفت  وگویی گفته 
است؛ من تنهایی نمی توانستم همه افتخارات انفرادی 
را به دست بیاورم. این ها همه تیمی بوده و کمک 
بازیکنان و اعضای کادرفنی بوده است. تنها چیزی که 
می تواند این افتخاراتم را تکمیل کند، بیشترش باید 
از ده دوازده سال که  بیفتد. بعد  اتفاق  در تیم ملی 
در تیم ملی هستیم و هشتاد بازی ملی دارم، خیلی 
دوست دارم قهرمانی آسیا برایمان اتفاق بیفتد چون 
بعد از انقلاب اتفاق نیفتاده است. دوم اینکه صعود به 
دور بعدی جام جهانی است که خیلی برای من مهم 
است و یکی از بزرگترین آرزوهایم است. دوست دارم 
به هر دو برسم اما امیدوارم حداقل به یکی از آن  ها 

دست پیدا کنم.

وحید رباط داد
تکمیل  جدید  فصل  در  امیری  وحید  بدشانسی های 
شد و او بعد از جداییِِ دراماتیک از پرسپولیس دچار 
مصدومیت گردید. براین اساس گفته شده است؛ وحید 
امیری در دقایق پایانی تمرین فولاد خوزستان، دچار 
مصدومیت شد و احتمال پارگی رباط صلیبی او  تایید 
شده است. گفتنی است امیری طی دوران کوتاه حضور 
در فولاد خوزستان خیلی زود توانست به بازیکن مورد 
اعتماد گل محمدی تبدیل شده و در آخرین بازی این 
تیم برابر تراکتور نیز نمایش دلپذیری از خود به جا 

گذاشت.

دلال های پیش  تاز
دیدار تدارکاتی تیم ملی فوتبال ایران با روسیه فارغ از 
مسایل فنی و عملکرد بازیکنان ایران با حواشی دیگری 
 Novosti Volgograda نیز روبه  رو بود؛ طبق اعلام سایت
فروش بلیت دیدار ایران  با روسیه در سایت رسمی 
از هفته‌ گذشته متوقف شد. این در حالی است که 

پیش از این، فروش بلیت بازی های تیم ملی روسیه 
در ولگوگراد با این سرعت تمام نشده بود. کارشناسان 
ابراز نگرانی کرده اند که بخش قابل توجهی از بلیت ها را 
دلال ها خریده باشند تا با قیمت بالاتر بفروشند. پیش تر 
هم درباره  همین سودجویان و کلاهبردارانی که سعی 
می کنند از بازی های تیم ملی روسیه کسب درآمد کنند، 
گزارش هایی منتشر شده بود. با این حال باید گفت؛ 
پیش  بینی می شد این بازی رکورد حضور تماشاگر در 

ورزشگاه ولگوگراد را بشکند.

اوسمار نمی آید
آینده دار  سرمربی  هاشمیان  وحید  اخراج  داغ  شایعه 
باشگاه پرسپولیس دست به دست در فضای مجازی 
حتی  خبرگزاری ها  از  تعدادی  است.  انتشار  حال  در 
جانشین او را معرفی کرده و تغییرات قریب الوقوع در 
کادرفنی قرمزپوشان را پیش  بینی نموده اند. از گزینه های 
مطرح شده جانشینی هاشمیان که حتی شایعه حضور 
او در رأس هدایت تیم استقلال نیز شنیده شده است، 
اوسمارویرا برزیلی است. اما این مربی نام آشنا حضور 
خود را در فوتبال ایران تکذیب کرده و گفته است: »با 
هیچ کس در ایران صحبت نکرده ام. به تازگی قراردادم را 
به پایان رساندم و در چند روز آینده به برزیل بازخواهم 
گشت«. او درباره قطع همکاری عجیبش با بوریرام هم 
گفت: »در فوتبال تغییر اتفاق می افتد. من استراحت 
خواهم کرد. به خصوص که در چند روز گذشته همه چیز 

خیلی دیوانه وار بود«.

شمسایی  و تغییرات اجباری
تیم ملی فوتسال ایران در راه آماده سازی خود دیداری 
با روسیه انجام خواهد داد. این درحالی است که وحید 
چون  بزرگی  مشکل  با  تیم  این  سرمربی  شمسایی 
مصدومیت روبه  رو بوده و سعی کرده است بهترین های 
برگزیند.  خود  ستاره های  جایگزینی  جهت  را  ایران 
شمسایی ضمن بیان این مطلب که به هیچ بازیکنی 
قول حضور در تیم ملی نداده  است و  تیم ملی خانه  
شخصی هیچ کسی نیست و سندی هم به نام کسی 

زده نشده است، ملاک انتخاب بازیکن را انگیزه، عملکرد 
است؛  گفتنی  است.  کرده  عنوان  آنان  شایستگی  و 
شمسایی برای رویارویی با روسیه، مهدی مهدی خانی، 
ابوالفضل افضلی و بهزاد رسولی را به دلیل مصدومیت 
کنار گذاشته و همچنین مسلم اولاد قباد و سالار آقاپور، 
دو نامزد مرد سال آسیا را به مناسبت حضور آن ها در 

مراسم بهترین ها در اختیار ندارد.

مصر مسافر جام جهانی شد
تیم ملی مصر با درخشش محمد صلاح مسافر جام 
مقابل  قاطع  نمایشی  با  صلاح  یاران  شد.  جهانی 
به جام جهانی ۲۰۲۶ قطعی  را  جیبوتی صعود خود 
کرده تا شاگردان حسام حسن چهارمین حضور تاریخ 
را جشن  جهان  تورنمنت  بزرگ ترین  در  مصر  فوتبال 
بگیرند. شایان ذکر است؛ ستاره لیورپول با دو گل و 
یک پاس کلیدی نقش اصلی در صعود تیمش به جام 
جهانی داشت. گفتنی است؛ بازیکنان سرزمین فراعنه 
که نخستین بار در سال ۱۹۳۴ به‌عنوان اولین تیم عرب 
و آفریقایی در جام جهانی حاضر شده بودند، حالا برای 
چهارمین بار این افتخار را تجربه می کنند و فوتبال مصر 

یکبار دیگر به بزرگ ترین صحنه دنیا بازگشته است.

نویر می خواهد برگردد
خبرگزاری های آلمان مدعی شده اند مانوئل نویر آماده 
نامدار  گلر  حال  این  با  است.  ملی  تیم  به  بازگشت 
ژرمن ها شرط بازگشت خود را تماس یولیان ناگلزمان 
اعلام نموده است. گفتنی است؛ در دوران مربیگری 
ناگلزمان در بایرن، همکاری میان او و نویر همیشه 
در  نویر  که  زمانی  توصیف می شد.  اما سرد  حرفه ای 
آگوست ۲۰۲۴ از تیم ملی خداحافظی کرد، دیگر هیچ 
تماس و ارتباطی بین او و سرمربی وجود نداشت. بر 
بازنشستگی اش  اعلام  روز  در  نویر  گزارش ها،  اساس 
بارها تلاش کرد با ناگلزمان تماس بگیرد، اما پاسخی 
دریافت نکرد و در نهایت تصمیمش را به رودی فولر، 
مدیر ورزشی فدراسیون، اطلاع داد. ناگلزمان هم بعداًً با 

تأخیر تماس گرفت.

رویدادهای بزرگ فوتبال ایران و جهان زیر ذره  بین »دنیای هوادار«؛

در جست  وجوی اشتیاق گمشده

خارج از گود

دریچه

حسن صانعی  پور

سعید احمدیان

ترنت الکساندر آرنولد، مرغی که از قفس پرید

»سه شکست پیاپی، مشکلات تغییر و تحول تابستانی 
آرنه اسلات را به وضوح آشکار کرد، به خصوص جدایی 
چشم  به  همه  از  بیش  حضورش  عدم  که  بازیکنی 

می آید!«
سه  اما  نه،  هنوز  حداقل  نمی شود،  محسوب  بحران 
شکست متوالی لیورپول دلیلی برای تأمل است. واقعیت 
این است که دو بازی لیگ در این روند، هر دو با گل های 
دقیقه آخر دو دستی تقدیم حریف شدند و اگر این سه 
بازی را جداگانه بررسی کنیم، می توان آن ها را تقریباًً 
به راحتی توضیح و تشریح کرد. اما زمینه اهمیت دارد و 
واقعیت این است؛ اگرچه لیورپول پنج بازی اول خود در 

لیگ برتر را برد، اما در هیچ کدام خوب بازی نکرد.
بازیکنان جدید هنوز جا نیفتاده اند و تغییر سیستم 
توسط آرنه اسلات جواب نداده است، درحالی که تعدادی 

از بازیکنان اصلی هم افت داشته اند.
فصل گذشته، لیورپول با سبک بازی کاملًاً کنترل شده 
نتیجه ۲-۰ پیش  با  آن ها معمولًاً  لیگ شد.  قهرمان 
می افتادند و بعد با مدیریت بازی، مسابقه را به سود خود 
به پایان می رساندند؛ اما امسال هیچ اثری از آن ثبات 
دیده نمی شود. تیم در میانه زمین بسیار باز است و اکثر 
پیروزی ها با گل های دقایق پایانی به دست آمده. نوعی 
بی نظمی و غیرقابل پیش بینی بودن ایجاد شده است؛ 
انگار اسلوت دارد تغییری را تجربه می کند که شاید باید 

زودتر انجام می شد.
ریسک های خاص  تیم،  به  بازیکن جدیدی  ورود هر 
خودش را دارد. بازیکن باید به شرایط جدید عادت کند 
و هم تیمی ها هم باید با او هماهنگ شوند. حتی در 
بهترین حالت ها نیز با ورود یک بازیکن جدید، ممکن 

است سطح تیم کمی افت کند. لیورپول پارسال فقط 
فدریکو کیه زا را جذب کرد و موفق شد ثبات خود را 
حفظ کند، اما امسال پنج بازیکن جدید به تیم اضافه 
شده و این موضوع باعث برهم خوردن نظم تیمی شده 
است. علاوه بر این، تیم با فقدان غم انگیز دیوگو ژوتا هم 
مواجه است. اشک های محمد صلاح بعد از سوت پایان 
اولین بازی فصل، یادآور این بود که این باشگاه هنوز در 
حال سوگواری است. فوتبال ادامه دارد، اما تأثیر مرگ 
ژوتا غیرقابل پیش بینی است و شاید مدت ها باقی بماند.
در ابتدا به نظر می رسید بزرگ ترین مشکل تاکتیکی، 
از  استفاده  برای  به ۱-۳-۲-۴  از ۳-۳-۴  آرایش  تغییر 
فلوریان ویرتس در نقش هافبک مرکزی است. توازن 
الکسیس  خرافن برخ،  رایان  با  که  هافبک ها  سه نفره 
مک آلیستر و دومینیک سوبوسلای ایجاد می شد، از بین 
رفته بود، مخصوصاًً از وقتی که مک آلیستر هنوز بعد از 
مصدومیت عضلانی به آمادگی کامل نرسیده و ویرتز 
هم هنوز جا نیفتاده است. اما در چند بازی اخیر، اسلوت 
به همان خط میانی سه نفره فصل قبل و آرایش ۳-۳-۴ 
برگشته، با این حال مشکلات همچنان باقی مانده اند. 
مدافعان مرکزی لیورپول همچنان بارها در وضعیت 
تک به تک قرار می گیرند که با افت فرم ابراهیم کوناته 

شدیدتر هم شده است.
پس چه چیزی تغییر کرده؟ چرا زوج دفاع مرکزی و 
سه هافبکی که پارسال این قدر خوب بودند، دیگر جواب 
نمی دهند؟ پاسخ دو بخش دارد. اول اینکه پرسینگ 
لیورپول دیگر مثل قبل نیست. فصل ۲۰۲۰-۲۱ که در آن 
لیورپول با فاصله زیادی نسبت به منچسترسیتی سوم 
شد، هشداری است از اینکه وقتی اوضاع خوب پیش 

نرود چه اتفاقی می افتد.
دوم، و جالب تر، مدافعان کناری جدید تیم، میلوش کِِرکز 

و جرمی فریمپونگ، خیلی با اندی رابرتسون و ترنت 
الکساندر-آرنولد فرق دارند.

فوتبال انگلیس در درک الکساندر-آرنولد دچار مشکل بود. 
او در دوران جوانی، هافبک بود و استعدادهایش بیشتر 
شبیه بازیکنی بود که معمولًاً در خط میانی بازی می کند. 
او احتمالًاً بهترین پاسور فعلی تیم ملی انگلیس است 
و به همین دلیل بسیاری معتقد بودند که بازی دادن 
او در پست دفاع راست، هدر دادن استعدادهایش است 
و باید در خط میانی به کار گرفته شود. با این حال، 
تلاش هایی که برای بازی دادن او در خط میانی صورت 
گرفت، قانع کننده نبود؛ گویی سال هایی که به عنوان 
مدافع راست در خط چهار نفره بازی کرده بود، او را برای 

نقش مرکزی نامناسب کرده بود.
با این حال، او مدافع چندان خوبی هم نبود، البته اگر 
دفاع کردن به شکل سنتی آن تعریف شود. او در یارگیری 
چندان خوب نبود و طبق استانداردهای مدافعان کناری 
سطح بالا، نسبتاًً بازیکن راحتی برای دریبل خوردن بود. 
 sui منحصر به‌فرد است )عبارت لاتین sui generis او
generis به معنای »بی نظیر«، »منحصر‌به فرد« یا »خاص« 
است. این عبارت زمانی استفاده می شود که چیزی، 
شخصی یا مفهومی هیچ مشابهی نداشته باشد و ویژه یا 

کاملًاً متفاوت از بقیه باشد.(
این یکی از دلایلی است که او هرگز در تیم ملی انگلیس 
چندان قانع کننده ظاهر نشده است. فوتبال بین المللی، 
با توجه به زمان اندک مربیان، بازیکنان آماده می خواهد، 
و مدافع راست هایی که مانند مدافع راست سنتی بازی 
کنند، اما الکساندر-آرنولد دو ویژگی دارد که لیورپول در 
حال حاضر به شدت فاقد آن هاست. ارسال های سریع و 
دقیق او در فواصل ۳۰ و ۴۰ یاردی، اغلب چیزی بود 
که صلاح را آزاد می کرد و پاس های او معمولًاً بخش 

اصلی و اساسی در روند ساخت و شکل گیری حملات 
تیم لیورپول بود. شاید حتی مهم‌تر از آن، توانایی او در 
حضور در خط هافبک و تبدیل شدن به یک هافبک 
دفاعی اضافی در کنار خرافنبرخ بود. فریمپونگ که در 
بایرلورکوزن یک وینگ بک بود، مدافعی کاملًاً متفاوت 
است. او بیشتر با توپ حرکت می کند تا پاس بدهد و 
تمایل طبیعی او این است که به سمت بیرون حرکت 

کند و نه داخل زمین.
با توجه به اینکه صلاح می خواهد به داخل برود، شاید 
این در نهایت جواب دهد، اما فعلًاً لیورپول هم تعادلی 
که الکساندر-آرنولد می آورد را از دست داده و هم توانایی 
او برای آزاد کردن صلاح، که شروع آرامی در این فصل 
داشته و هنوز با هیچ یک از مهاجمان جدید رابطه ای 
ایجاد نکرده است. هر تیمی که مثل لیورپول این قدر 
تغییر ایجاد کند، ناگزیر با مشکلات و سختی های این 
تغییرات بی شمار اولیه روبه رو خواهد شد، درحالی که 
نکته قابل توجه این است؛ مشکل، بازیکنی است که تیم 
را ترک کرده، نه بازیکنانی که در تیم حضور دارند. طیف 
منحصر به فرد توانایی ها و جایگزین کردن مهارت های 

خاص و متنوع الکساندر-آرنولد کار آسانی نخواهد بود.

ترجمۀ امیرحسین صدر
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